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APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

C.1 ONE PAGE SUMMARY OF RESULTS 
As part of the Cherry Hills Village Master Plan process a community survey was conducted in March of 
2008.  Three hundred sixty seven household surveys were completed as part of the random sample 
representative survey effort.  Below is a brief overview of key findings by survey topic.  The survey is one of 
several public participation tools being taken into consideration as the goals and strategies for the master 
plan are being formulated. 
   
Transportation / Traffic 
Survey results indicate that respondents are more concerned with problems relating to traffic entering and 
exiting the Village than traffic flowing through the Village or in their neighborhood and that they are generally 
satisfied with traffic flow.  The majority of respondents were supportive of reducing cut through traffic even if 
it meant adding to their drive time.  
 
Parks / Open Space / Trails / Recreation 
Overall, survey respondents are highly supportive of Parks, Open Space, Trails and Recreation in the 
Village. A high percentage of respondents are satisfied with Natural Open Space and Recreational Trails, 
while there is less satisfaction with Paved Trails along Village Streets and Active Recreational Parks. The 
highest percentages of respondents were supportive of preserving land for passive recreational parks, 
natural open space, views of natural features and public trails. Survey respondents prefer donation of 
private land; requirements for land dedication; and changes to zoning, building and subdivision regulations 
and requirements as means for preserving land.   About half of the respondents support preserving land for 
active recreational parks.  
 
Building / Zoning 
The survey results indicate that a majority of respondents would support changes to zoning and building 
regulations that preserve the character of the Village, with the majority of those in support having concerns 
about the impacts.  Approximately a third of respondents said they would not support such changes whether 
there are potential impacts or not.  
 
Village Center 
The largest percentage of respondents wanted community spaces in addition to functions existing today at 
the Village Center.  The top four additional community spaces supported in the survey results are 
Community Meeting Room, Community Recycling Center/Area, Small Postal Service Center and Outdoor 
Community Gathering Space. The Community Survey results indicate that approximately a third of the 
respondents were unaware of the Citizens City Center Committee report regarding a new village center.   
 
Future Funding and Actions 
The majority of respondents are comfortable with the current allocation of revenues. If Village revenue 
became unstable, respondents would tend to support (in order of preference) reallocating funds, 
incorporating limited commercial development in certain parts of the Village, increasing taxes or fees or 
decreasing the level of services provided. Respondents preferred that Village reserve funds be used for the 
following purposes (in order of preference): parks/trail/open space acquisition, continued use as a reserve 
fund, burying electric and utility lines, and road and traffic improvements to reduce cut through traffic.  
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C.2 EXECUTIVE SUMMARY 
 
Overview of the Methodology 
Cherry Hills Village conducted a citizen survey during March and April of 2008 as part of an effort to update 
its Master Plan.  The Master Plan is intended to serve as a strategic guide for local decision making and will 
include goals and policies related to the development of the City.  The survey was designed to obtain 
statistically valid results from households throughout Cherry Hills Village. The survey was administered by a 
combination of mail and phone. 
  
Leisure Vision worked extensively with Cherry Hills Village officials, as well as members of the Gould Evans 
project team in the development of the survey questionnaire.  This work allowed the survey to be tailored to 
issues of strategic importance to effectively plan the future system. 
 
In March of 2008, Leisure Vision mailed surveys to a random sample of 1,500 households throughout 
Cherry Hills Village.  Approximately three days after the surveys were mailed, each household that received 
a survey also received an electronic voice message encouraging them to complete the survey.  In addition, 
about two weeks after the surveys were mailed, Leisure Vision began contacting households by phone. 
Those who indicated they had not returned the survey were given the option of completing it by phone.   
 
The goal was to obtain a total of at least 300 completed surveys.  This goal was accomplished, with a total 
of 317 surveys having been completed.  The results of the random sample of 317 completed households 
have a 95% level of confidence with a precision of at least +/-5.5%. 
   
The following pages summarize major survey findings: 
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Level of Satisfaction with Various Traffic Items  
From a list of two transportation and traffic items in Cherry Hills Village, respondents were asked to rate 
their level of satisfaction with each one.  The following summarizes key findings: 
 
 Seventy-seven percent (77%) of respondents are very satisfied with the traffic flow in their 

neighborhood. Fifty-nine percent (59%) of respondents are very satisfied with the traffic flow getting 
into and exiting the Village.  
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Traffic Items That Should Receive the Most Emphasis from City Leaders 
From a list of two transportation and traffic items in Cherry Hills Village, respondents were asked to select 
the one item that should receive the most emphasis from City leaders over the next two years.  The 
following summarizes key findings: 
 
 Fifty-seven percent (57%) of respondents feel that traffic flow getting into and exiting the Village 

should receive the most emphasis from City leaders over the next two years.  Twenty-four 
percent (24%) of respondents feel traffic flow in your neighborhood should receive the most emphasis, 
and 19% did not provide a response. 
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Support for the Village Taking Measures to Reduce Cut Through Traffic  
Respondent households were asked if they would be supportive of the Village taking measures to reduce 
cut through traffic even if it might increase their drive time through the Village.  The following summarizes 
key findings:   
 
 Fifty-eight percent (58%) of respondent households are supportive of the Village taking 

measures to reduce cut through traffic, even if it might increase their drive time through the 
Villlage.  Thirty-four percent (34%) of respondents are not supportive of taking measures to reduce cut 
through traffic, and 8% indicatd “don’t know”. 
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Level of Satisfaction with Various Cherry Hill Village Amenities  
From a list of four various Cherry Hills Village amenities, respondents were asked to rate their level of 
satisfaction with each one.  The following summarizes key findings: 
 
 Over 80% of respondents rated recreational trails (85%) and natural open space (83%) as 

satisfactory.  Sixty-nine percent (69%) of respondents rated paved trails along Village Streets as 
satisfactory, and 58% of respondents rated active recreational parks as satisfactory. 
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Amenities That Should Receive the Most Emphasis from City Leaders 
From a list of four various Cherry Hills Village amenities, respondents were asked to select the one amenity 
that should receive the most emphasis from City leaders over the next two years.  The following 
summarizes key findings: 
 
 Thirty-four percent (34%) of respondents selected natural open space as the amenity that 

should receive the most emphasis from City leaders over the next two years.   
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Level of Support for Various Reasons for Preserving Land  
From a list of five reasons Cherry Hills Village could preserve land, respondents were asked to rate their 
level of support for each one.  The following summarizes key findings: 
 
 Over 75% of respondents are supportive for four of the five reasons to preserve land: passive 

recreational parks (86%), natural open space (86%), views of natural features (81%) and public 
trails (79%). 
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Reasons for Preserving Land That Should Receive the Most Emphasis from City Leaders 
From a list of five reasons Cherry Hills Village could preserve land, respondents were asked to select the 
two reasons that should receive the most emphasis from City leaders over the next two years.  The 
following summarizes key findings: 
 
 Based on the sum of their top two choices, the reasons to preserve land that respondents feel 

should receive the most emphasis from City leaders are: natural open space (55%) and passive 
recreational parks (51%).    
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Preferred Methods to Preserve Land in Cherry Hills Village 
From a list of six options, respondents were asked to select the three methods they would most support for 
preserving land in Cherry Hills Village.  The following summarizes key findings: 
 
 Based on the sum of their top three choices, the methods respondents would most support for 

preserving land in Cherry Hills Village are: encourage private donation of land, easements or 
rights-of-way (68%) and increase requirement for dedication of open space associated with 
subdivisions (61%).   
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Living in a Neighborhood with Architectural Standards  
Respondents were asked to indicate if they live in a neighborhood where a Homeowners Association or 
Neighborhood Association has architectural standards or covenants or an architectural review process.  The 
following summarizes key findings:   
 
 Fifty-three percent (53%) of respondents live in a neighborhood where a homeowners 

association or neighborhood association has architectural standards or covenants or an 
architectural review process. 
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Level of Support for Various Changes to Zoning and Building Regulations 
From a list of four options, respondents were asked to select the option that best describes their level of 
support for changes to zoning and building regulations.  The following summarizes key findings: 
 
 Thirty-two percent (32%) of respondents support changes to the zoning and building regulations 

intended to preserve the character of the Village or the surrounding neighborhood but are 
concerned about the potential impact.  Twenty-six percent (26%) of respondents support changes 
intended to preserve the character of the Village or the surrounding neighborhood regardless of the 
potential impacts.  
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Awareness of the 2007 Citizens City Center Committee Report  
Respondents were asked if they were aware of the 2007 Citizens City Center Committee report which 
recommended the need for a new Village Center.  The following summarizes key findings:   
 
 Fifty-eight percent (58%) of respondent households are aware of the 2007 Citizens City Center 

Committee report which recommendeds the need for a new Village Center. 
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Level of Support for Potential Community Spaces  
From a list of seven community spaces that could be added to a new Village Center, respondents were 
asked to rate their level of support for each one.  The following summarizes key findings: 
 
 There are four community spaces that over 45% of respondents are supportive of adding to a 

new Village Center: community meeting rooms (52%), community recycling center/area (50%), 
small postal service center (49%) and outdoor community gathering space (46%). 
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Most Important Potential Community Spaces 
From a list of seven community spaces that could be added to a new Village Center, respondents were 
asked to select the two spaces they feel are most important to have as additions at a new Village Center. 
The following summarizes key findings: 
 
 Based on the sum of their top two choices, the community spaces that respondents feel are the 

most important additions to a new Village Center are: community meeting room (38%), small 
postal service center (35%) and community recycling center/area (25%).   
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Options for Proceeding in the Development of a New Village Center 
From a list of three options, respondents were asked to select the option that best describes how they feel 
Cherry Hills Village should proceed in the development of a new Village Center.  The following summarizes 
key findings: 
 
 Forty-three percent (43%) of respondents feel a new Village Center should be developed with an 

expanded area for various functions, including the community spaces preferred in question #14.  
Sixteen percent (16%) of respondents feel a new Village Center should be developed with an expanded 
area for various functions, but not including the community spaces, and 27% of respondents do not feel 
an expanded Village Center is needed at this time. 
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Current Allocation of Revenues 
From a list of three options, respondents were asked to select the option that best describes how they feel 
about the current allocation of 26% of Village revenues towards parks, open space, trails and recreation, 
and 74% toward other services.  The following summarizes key findings: 
 
 Fifty-four percent (54%) of respondents feel the current allocation of revenues is fine and should 

not be changed.  Twenty-five percent (25%) of respondents feel the Village should allocate and spend 
more on parks, open space, trails and recreation, and only 9% feel the Village should allocate and 
spend less on parks, open space, trails and recreation.  

 

 



 
C-18 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Options for the Village Paying for Village Services in the Future 
From a list of five options, respondents were asked to select the three ways they most support the Village 
paying for Village services in the future.  The following summarizes key findings: 
 
 Based on the sum of their top three choices, 80% of respondents feel the Village should pay for 

Village services in the future by re-allocating funds based on daily need or necessity for the 
services.  
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Preferred Future Projects 
From a list of five options, respondents were asked to select the three projects they most support for the 
expenditure of money the Village has set aside for the future.  The following summarizes key findings: 
 
 Based on the sum of their top three choices, the potential projects that respondent households 

most support for the expenditure of money set aside for future use are: park/trail/open space 
acquisition (59%), continuing using as a reserve fund (59%), and buy electric/utility lines (56%).   
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C.3 SAMPLE SURVEY 
Below is a sample of the Community Survey that was sent out to hundreds of households within Cherry Hills 
Village.  
 

CHERRY HILLS VILLAGE MASTER PLAN SURVEY 
 
Cherry Hills Village is currently updating its Master Plan.  The Master Plan is a strategic guide for 
local decision making as it relates to the physical, policy and financial aspects of the Village.  Your 
response to this household survey will assist in the master planning effort. We greatly appreciate 
your participation and time!  Please return your completed survey in the postage paid return 
envelope within the next two (2) weeks.  
 
1.  Are you a resident of Cherry Hills Village? 
_____ (1) Yes [Please continue with survey.] 
_____ (2) No [Please discontinue the survey. Thank you for your assistance.] 
 
TRANSPORTATION / TRAFFIC Please share your opinions 
 
2.  For each of the following transportation and traffic items in Cherry Hills Village, please indicate 

whether you and members of your household are satisfied, not sure, or dissatisfied, by circling 
the corresponding number.                                     

       Satisfied               Not Sure          Dissatisfied 
(A) Traffic flow in your neighborhood……………………….3…………………..2 ... ………………1 
(B) Traffic flow getting into and exiting the Village…………3………………….2.... ………………1 
 
3.  Which ONE of the items from Question 2 do you and members of your household think should 

receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years?   [Write in the letter below 
using the letters from the list in Question 2 above.] 

 
        _____    
  1st  

4.  Cherry Hills Village has seen an increase in traffic. Some of this is due to “cut through traffic” 
as non-Village residents use Village streets as a means to travel to locations outside the Village. 
The amount of cut through traffic may increase in the future due to planned developments 
adjacent to the Village.   

 
The Village may be able to reduce the amount of cut through traffic using various measures – 
(i.e. speed bumps, narrow roads, frequent stop signs, etc.).  Implementing these options may 
increase your own drive time through the Village.   

 
Knowing this, would you and members of your household be supportive of the Village taking 
measures to reduce cut through traffic even if it may mean increasing your drive time through 
the Village?     

 

 ____(1) Yes  
 ____(2) No  
 ____(3) Don’t know 
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PARKS / OPEN SPACE / TRAILS / RECREATION Please share your opinions 
 
5.  For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate whether 

you and the members of your household feel that the amenities in that category are satisfactory 
or unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2.  

 
                                                                                 Satisfactory            No Opinion           Unsatisfactory 
(A) Active recreational parks .................................................... 3 ..... ……………..2…………………….1 
(B) Natural open space ............................................................ 3 ..... ……………..2…………………….1 
(C) Recreational trails .............................................................. 3 ..... ……………..2…………………….1 
(D) Paved trails along Village Streets ...................................... 3 ..... ……………..2…………………….1 
 
6.  Which ONE of the items from Question 5 do you and members of your household think should 

receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years?   [Write in the letter below 
using the letters from the list in Question 5 above.] 

 
     _________    

    1st Most Emphasis  
 
7.  The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item listed please 

indicate whether you and members of your household are supportive, not sure, or not 
supportive, by circling the corresponding number.  

 
How supportive are you and members of your household                
of having Cherry Hills Village preserve land for:               

 Not Supportive Not Sure      Supportive 
(A) Views of natural features………………………………………………………3…………….2…………….1 
(B) Passive recreational parks (walking, jogging, wildlife viewing, etc.)……...3…………….2 …………….1 
(C) Active recreational parks (playgrounds, athletic fields, etc.)………………3……………..2…………….1 
(D) Natural open space…………………………………………………………….3……………..2…………….1 
(E)  Public trails………………………………………………………………………3…………….2…………….1 
 

 8.   Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? [Write in the letters below 
using the letters from the list in Question 7 above or circle NONE.] 

 
         _________                                _________                               

      1st Most Emphasis        2nd Most Emphasis                    NONE 
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9.  There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select 
the THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the 
Village using for preserving land in Cherry Hills Village.  [Please write in the numbers in the spaces 
below for your 1st, 2nd, or 3rd choices. 

 
                                   ________  _________        _________   

 1stSupport  2nd Support       3rd Support  
 

1)   Encourage the private donation of land, easements or rights-of-way 
2)  Increase the requirement for dedication of open space associated with subdivisions 
3)  Modify zoning and building regulations to increase required building setbacks or open area for new 

structures on private parcels 
4)  Provide city-funded incentives to individuals to donate land, easements, or rights-of-way 
5)  Redirect existing revenue streams to directly purchase property 
6)  Increase tax revenue (i.e. mill levy) to directly purchase property 
7)  Other: _________________________________________ 
S, AND STREET LIGHTING…OR ECREATION SPACES 
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BUILDING / ZONING Please share your opinions 
 
10.  Do you live within a neighborhood where a Homeowners Association or Neighborhood 

Association has architectural standards or covenants or an architectural review process? 
 ____(1) Yes  
 ____(2) No  
 ____(3) Don’t know 
 
11.  In some areas of Cherry Hills Village construction activity resulting in the removal of smaller 

houses replaced by larger houses has been occurring.  In response to this activity the Village 
could modify its current zoning and building regulations.  Such changes may have positive 
and/or negative impacts depending on your viewpoint.   

 
Knowing this, which ONE of the following best describes the level of support you and 
members of your household have for changes to zoning and building regulations?  [Check 
ONE].  

 
 _____ a)  I/We would support changes to the zoning and building regulations intended to preserve 

the   character of the Village or the surrounding neighborhood regardless of the potential impacts. 
 
 _____ b) I/We would support changes to the zoning and building regulations intended to preserve the 

character of the Village or the surrounding neighborhood but I am concerned about the potential 
impacts. 

 
 _____ c) I/We would not support changes to the zoning and building regulations intended to preserve 

the character of the Village or the surrounding neighborhood because of my concern about the 
potential impacts. 

 
 _____ d) I/We would not support changes to the current zoning and building regulations regardless of 

the reason.  
 
 _____ e) Not sure  
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VILLAGE CENTER Please share your opinions 
 
 

12.  The Citizens City Center Committee produced a report in September 2007 recommending to 
the City Council the need for a new Village Center, to provide expanded office and meeting 
areas and additional parking for Village citizen service functions, including Village 
government administration, police, municipal court, public works and fire services.  This 
document can be obtained through the Village’s website.  

 
Are you and members of your household aware of this report? 

 ___(1) Yes 
 ___(2) No 
 ___(3) Not sure 
 
13.  If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 

addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate 
whether you and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the 
community spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number.        

 
                                                                               Supportive          Not Sure          Not Supportive 
(A)  Community Meeting Room ................................................ 3 ....... ………….2………………….1 
(B)  Small Postal Service Center ............................................. 3 ........…………2………………….1 
(C)  Small Coffee Shop / Newsstand ....................................... 3 ........…………2………………….1 
(D)  Community Cultural / Historical / Library Area .................. 3 ........ ………..2…………………..1 
(E)   Public Art Display Area .................................................... 3 ........…………2………………….1 
(F)   Outdoor Community Gathering Space ............................. 3 ........ ………..2…………………..1 
(G)  Community Recycling Center / Area ................................. 3 ........ ………..2…………………..1 
(H)  Other: __________________________ ........................... 3 ........ ………..2…………………..1 
 
14.  Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 

important to have as additions at a new Village Center? [Write in the letters below using the 
letters from the list in Question 13 above.] 

 
                     _________                   _________    
              1st Most Important         2nd Most Important  

 
15.  Which ONE of the following options best describes how you and members of your household 

feel Cherry Hills Village should proceed in the development of a new Village Center?  
    
 ____(1)  A new Village Center should be developed with expanded areas for providing Village 

functions such as police, municipal court, public works, fire service, and administration.   
 
 ____(2)  A new Village Center should be developed with expanded areas for providing Village 

functions such as police, municipal court, public works, fire service, and administration 
and also the community spaces you indicated as being most important in Question #14. 

 
 ____(3)  No expanded Village Center is needed at this time. 
 
 ____(4) Not sure. 
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FUTURE FUNDING AND ACTIONS Please share your opinions 
 
16. The Village currently allocates 26% of its revenue towards parks, open space, trails and 

recreation and 74% of its revenue toward other Village services. Knowing this, which ONE of 
the following statements best describes how you and members of your household feel about 
the current allocation of revenues?    

 

____ 1) This allocation of revenue is fine and should not be changed. 
 
____ 2)The Village should change this allocation and spend more on parks, open space, trails and 
recreation.  
 
____ 3)The Village should change this allocation and spend less on parks, open space, trails and 
recreation.  
 
____ 4) Other:_________________________________________________________ 

 FUNDING AND VOTING 
17.  The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 

taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future 
the Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public 
services while trying to maintain the expected level of delivery of those services.   

 
 Following this scenario, from the list below, please select the THREE ways that you and 

members of your household would MOST SUPPORT the Village paying for Village services in 
the future.  [Please write in the numbers in the spaces below for your 1st, 2nd, or 3rd choices.] 

 
                                   _________ _________ _________  

 1stSupport  2nd Support 3rd Support  
 

1) Increase revenue by an increase in property tax rate (mill levy increase), bond issue or other tax or fee 
increase 

2) Increase revenue by allowing increased housing density in certain parts of the Village 
3) Increase revenue by allowing for limited commercial development in certain parts of the Village 
4) Re-allocate funds based on daily need or necessity for the services 
5) Decrease the level of services provided and associated costs across all service areas 
6)   Other:  _______________________________________ 
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18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT 
for the expenditure of these set aside moneys.  [Please write in the corresponding numbers in the 
spaces below for your 1st, 2nd, or 3rd choices.] 

 
                                           __________              __________               __________   

                      1stSupport                 2nd Support                 3rd Support  
 

1) Bury Electric / Utility Lines  
2) Continuing using as a reserve fund  
3) New Village Center  
4) Park / Trail / Open Space Acquisition  
5)  Road / Traffic Improvements to reduce cut-through traffic 
6) Other: _________________________________________ 
 
 
 
GENERAL DEMOGRAPHICS 
 
19. Including yourself, how many people live in your household? ________ 
 
20. Including yourself, how many people in your household are? 
 
      Under 5 years _____    15 - 19 years _____         35 - 44 years _____           60 – 64 years _____ 
      5 - 9 years       _____    20 - 24 years _____          45 - 54 years _____         65+ years       _____ 
     10 - 14 years    _____     25 - 34 years _____         55 - 59 years _____ 
 
21. What is your age? _______ 
 
22. What is your gender: ____ (1) Male ____ (2) Female 
 
23. Approximately how many years have you lived in the City of Cherry Hills Village? 
 __________ years 
 
 
 

THIS CONCLUDES THE SURVEY. THANK YOU FOR YOUR PARTICIPATION AND TIME! 
 

PLEASE RETURN YOUR COMPLETED SURVEY WITHIN THE NEXT TWO (2) WEEKS,  
IN THE ENCLOSED RETURN-REPLY ENVELOPE ADDRESSED TO:  
ETC INSTITUTE, 725 W. FRONTIER CIRCLE, OLATHE, KS 66061 

 
 

  Your response will remain Completely Confidential 
  The address information on the sticker to the right will 
  ONLY be used to help identify areas with special interests 
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C.4 CROSS-TABULAR DATA BY HOUSEHOLD TYPE & GENDER 
The Community Survey results displayed on the following pages represent cross-tabular data by Household 
Type and Gender.  
 
 
 
Q1. Are you a resident of Cherry Hills Village? 
 
N= 
367 

 Household type  Q22 What is your 
gender 

 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q1 Are you a resident of Cherry Hill 
           
1=Yes  100.0% 100.0% 100.0% 100.0%  100.0% 100.0%  100.0% 
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Q2. For each of the following transportation and traffic items in Cherry Hills Village, please 
indicate whether you and members of your household are satisfied, not sure, or 
dissatisfied, by circling the corresponding number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q2a Traffic flow in your neighborhood 
           
3=Satisfied  73.1% 73.1% 84.5% 80.5%  79.3% 74.0%  76.8% 
           
2=Not sure  6.4% 9.2% 2.8% 6.9%  4.5% 9.5%  6.8% 
           
1=Dissatisfied  20.5% 17.7% 12.7% 12.6%  16.2% 16.6%  16.3% 
 
Q2b Getting into and exiting the Village 
           
3=Satisfied  60.3% 53.1% 57.7% 63.2%  58.6% 57.4%  58.0% 
           
2=Not sure  19.2% 16.9% 18.3% 19.5%  17.2% 19.5%  18.3% 
           
1=Dissatisfied  20.5% 30.0% 23.9% 17.2%  24.2% 23.1%  23.7% 
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Q3. Which ONE of the items from Question 2 do you and members of your household think 
should receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q3 Which should receive most emphasis 
           
A=Traffic flow in your 
neighborhood 

  
26.9% 

 
25.4% 

 
19.7% 

 
20.7% 

  
23.2% 

 
24.3% 

  
23.7% 

           
B=Traffic flow getting 
into & 
exiting the Village 

  
55.1% 

 
55.4% 

 
67.6% 

 
54.0% 

  
59.1% 

 
55.0% 

  
57.2% 

           
Z=None chosen  17.9% 19.2% 12.7% 25.3%  17.7% 20.7%  19.1% 

 



 
C-30 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q4. Cherry Hills Village has seen an increase in traffic. Some of this is due to "cut through 
traffic" as non-Village residents use Village streets as a means to travel to locations outside 
the Village. The amount of cut through traffic may increase in the future due to planned 
developments adjacent to the Village.  The Village may be able to reduce the amount of cut 
through traffic using various measures - (i.e. speed bumps, narrow roads, frequent stop 
signs, etc.).  Implementing these options may increase your own drive time through the 
Village.  Knowing this, would you and members of your household be supportive of the 
Village taking measures to reduce cut through traffic even if it may mean increasing your 
drive time through the Village? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q4 Village take measures to cut traffic 
           
1=Yes  66.7% 62.3% 57.1% 44.8%  58.6% 57.7%  58.2% 
           
2=No  29.5% 30.0% 37.1% 41.4%  36.4% 31.0%  33.9% 
           
3=Don't 
know 

 3.8% 7.7% 5.7% 13.8%  5.1% 11.3%  7.9% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-31 

 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate 
whether you and the members of your household feel that the amenities in that category are 
satisfactory or unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q5a Active recreational parks 
           
3=Satisfactory  34.6% 62.3% 59.2% 70.1%  59.6% 55.0%  57.5% 
           
2=No opinion  16.7% 20.0% 18.3% 24.1%  16.7% 24.3%  20.2% 
           
1=Unsatisfactory  48.7% 17.7% 22.5% 5.7%  23.7% 20.7%  22.3% 
 
Q5b Natural open space 
           
3=Satisfactory  89.7% 81.5% 80.3% 82.8%  85.9% 80.5%  83.4% 
           
2=No opinion  5.1% 7.7% 4.2% 9.2%  5.1% 8.9%  6.8% 
           
1=Unsatisfactory  5.1% 10.8% 15.5% 8.0%  9.1% 10.7%  9.8% 
 
Q5c Recreational trails 
           
3=Satisfactory  83.3% 86.2% 80.3% 86.2%  81.8% 87.6%  84.5% 
           
2=No opinion  7.7% 6.2% 4.2% 10.3%  8.1% 5.9%  7.1% 
           
1=Unsatisfactory  9.0% 7.7% 15.5% 3.4%  10.1% 6.5%  8.4% 

 



 
C-32 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate 
whether you and the members of your household feel that the amenities in that category are 
satisfactory or unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q5d Paved trails along Village Streets 
           
3=Satisfactory  64.1% 70.0% 66.2% 73.6%  68.2% 69.8%  68.9% 
           
2=No opinion  16.7% 15.4% 11.3% 18.4%  14.6% 16.6%  15.5% 
           
1=Unsatisfactory  19.2% 14.6% 22.5% 8.0%  17.2% 13.6%  15.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-33 

 

Q6. Which ONE of the items from Question 5 do you and members of your household think 
should receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q6 Most emphasis 
           
A=Active 
recreational parks 

 44.9% 11.6% 11.3% 5.7%  16.7% 17.9%  17.2% 

           
B=Natural open 
space 

 23.1% 35.7% 38.0% 39.1%  32.8% 36.3%  34.4% 

           
C=Recreational trails  10.3% 21.7% 19.7% 11.5%  16.2% 16.7%  16.4% 
           
D=Paved trails along 
Village 
Streets 

  
12.8% 

 
19.4% 

 
19.7% 

 
21.8% 

  
20.2% 

 
16.7% 

  
18.6% 

           
Z=None chosen  9.0% 11.6% 11.3% 21.8%  14.1% 12.5%  13.4% 

 



 
C-34 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item 
listed please indicate whether you and members of your household are supportive, not 
sure, or not supportive, by circling the corresponding number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q7a Views of natural features 
           
3=Supportive  78.2% 88.5% 83.1% 69.0%  74.2% 88.2%  80.7% 
           
2=Not sure  12.8% 5.4% 12.7% 23.0%  16.7% 7.7%  12.5% 
           
1=Not 
supportive 

 9.0% 6.2% 4.2% 8.0%  9.1% 4.1%  6.8% 

 
Q7b Passive recreational parks 
           
3=Supportive  94.9% 85.4% 85.9% 80.5%  84.8% 88.2%  86.4% 
           
2=Not sure  1.3% 9.2% 9.9% 11.5%  9.1% 7.1%  8.2% 
           
1=Not 
supportive 

 3.8% 5.4% 4.2% 8.0%  6.1% 4.7%  5.4% 

 
Q7c Active recreational parks 
           
3=Supportive  82.1% 40.8% 47.9% 39.1%  49.5% 51.5%  50.4% 
           
2=Not sure  1.3% 20.8% 21.1% 23.0%  18.7% 16.0%  17.4% 
           
1=Not 
supportive 

 16.7% 38.5% 31.0% 37.9%  31.8% 32.5%  32.2% 

  



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-35 

 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item 
listed please indicate whether you and members of your household are supportive, not 
sure, or not supportive, by circling the corresponding number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q7d Natural open space 
           
3=Supportive  84.6% 92.3% 85.9% 79.3%  80.3% 93.5%  86.4% 
           
2=Not sure  10.3% 3.1% 9.9% 11.5%  11.1% 4.1%  7.9% 
           
1=Not 
supportive 

 5.1% 4.6% 4.2% 9.2%  8.6% 2.4%  5.7% 

 
Q7e Public trails 
           
3=Supportive  85.9% 80.8% 78.9% 72.4%  76.8% 82.2%  79.3% 
           
2=Not sure  10.3% 8.5% 11.3% 18.4%  12.6% 11.2%  12.0% 
           
1=Not 
supportive 

 3.8% 10.8% 9.9% 9.2%  10.6% 6.5%  8.7% 

 



 
C-36 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think 
should receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q8 Most emphasis 
           
A=Views of natural 
features 

 12.8% 12.3% 14.1% 10.3%  12.1% 12.4%  12.3% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 14.1% 27.7% 31.0% 31.0%  24.7% 27.8%  26.2% 

           
C=Active recreational 
parks 

 34.6% 6.2% 11.3% 3.4%  12.1% 13.0%  12.5% 

           
D=Natural open 
space 

 26.9% 40.8% 25.4% 29.9%  30.3% 34.9%  32.4% 

           
E=Public trails  6.4% 6.9% 9.9% 9.2%  9.6% 5.9%  7.9% 
           
Z=None chosen  5.1% 6.2% 8.5% 16.1%  11.1% 5.9%  8.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-37 

 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think 
should receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q8 2nd most 
           
A=Views of natural 
features 

 3.8% 16.2% 16.9% 9.2%  11.1% 13.6%  12.3% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 33.3% 24.6% 19.7% 19.5%  22.7% 26.0%  24.3% 

           
C=Active recreational 
parks 

 17.9% 9.2% 4.2% 2.3%  8.6% 8.3%  8.4% 

           
D=Natural open 
space 

 17.9% 20.0% 29.6% 26.4%  21.2% 24.9%  22.9% 

           
E=Public trails  20.5% 20.8% 15.5% 19.5%  19.7% 18.9%  19.3% 

 



 
C-38 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think 
should receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? (both 
selections) 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q8 Sum of top two choices 
           
A=Views of natural 
features 

 16.7% 28.5% 31.0% 19.5%  23.2% 26.0%  24.5% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 47.4% 52.3% 50.7% 50.6%  47.5% 53.8%  50.4% 

           
C=Active recreational 
parks 

 52.6% 15.4% 15.5% 5.7%  20.7% 21.3%  21.0% 

           
D=Natural open 
space 

 44.9% 60.8% 54.9% 56.3%  51.5% 59.8%  55.3% 

           
E=Public trails  26.9% 27.7% 25.4% 28.7%  29.3% 24.9%  27.2% 
           
Z=None chosen  5.1% 6.9% 8.5% 16.1%  11.6% 5.9%  9.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-39 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund 
vistas/views, natural features and open space for public park or trail use.  From the list 
below, please select the THREE methods that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village using for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q9 Most support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
37.2% 

 
40.0% 

 
39.4% 

 
39.1% 

  
46.5% 

 
30.2% 

  
39.0% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
29.5% 

 
20.8% 

 
21.1% 

 
28.7% 

  
21.2% 

 
29.0% 

  
24.8% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
11.5% 

 
21.5% 

 
12.7% 

 
11.5% 

  
12.1% 

 
18.9% 

  
15.3% 

           
4=Provide city 
funded 
incentives 

  
7.7% 

 
8.5% 

 
12.7% 

 
5.7% 

  
8.1% 

 
8.9% 

  
8.4% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
7.7% 

 
3.8% 

 
8.5% 

 
3.4% 

  
4.5% 

 
6.5% 

  
5.4% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 2.6% 1.5% 1.4% 1.1%  1.0% 2.4%  1.6% 

           
7=Other  1.3% 0.8% 1.4% 2.3%  2.5% 0.0%  1.4% 
           
9=None chosen  2.6% 3.1% 2.8% 8.0%  4.0% 4.1%  4.1% 

 



 
C-40 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund 
vistas/views, natural features and open space for public park or trail use.  From the list 
below, please select the THREE methods that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village using for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q9 2nd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
9.0% 

 
10.0% 

 
12.7% 

 
10.3% 

  
7.1% 

 
14.2% 

  
10.4% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
23.1% 

 
34.6% 

 
21.1% 

 
23.0% 

  
26.8% 

 
26.6% 

  
26.7% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
19.2% 

 
19.2% 

 
23.9% 

 
23.0% 

  
20.7% 

 
21.9% 

  
21.3% 

           
4=Provide city 
funded 
incentives 

  
29.5% 

 
21.5% 

 
19.7% 

 
18.4% 

  
23.2% 

 
20.7% 

  
22.1% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
10.3% 

 
5.4% 

 
12.7% 

 
6.9% 

  
9.6% 

 
6.5% 

  
8.2% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 1.3% 0.8% 2.8% 0.0%  0.5% 1.8%  1.1% 

           
7=Other  1.3% 0.0% 1.4% 1.1%  0.5% 1.2%  0.8% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-41 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund 
vistas/views, natural features and open space for public park or trail use.  From the list 
below, please select the THREE methods that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village using for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q9 3rd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
15.4% 

 
20.0% 

 
22.5% 

 
16.1% 

  
18.2% 

 
18.9% 

  
18.5% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
10.3% 

 
7.7% 

 
11.3% 

 
10.3% 

  
8.6% 

 
10.7% 

  
9.5% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
14.1% 

 
18.5% 

 
12.7% 

 
14.9% 

  
14.6% 

 
16.6% 

  
15.5% 

           
4=Provide city 
funded 
incentives 

  
21.8% 

 
16.9% 

 
19.7% 

 
18.4% 

  
15.7% 

 
22.5% 

  
18.8% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
12.8% 

 
13.1% 

 
9.9% 

 
8.0% 

  
12.6% 

 
10.1% 

  
11.4% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 9.0% 3.8% 0.0% 2.3%  5.6% 1.8%  3.8% 

           
7=Other  0.0% 1.5% 1.4% 0.0%  0.5% 1.2%  0.8% 

 



 
C-42 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund 
vistas/views, natural features and open space for public park or trail use.  From the list 
below, please select the THREE methods that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village using for preserving land in Cherry Hills Village. (all three 
selections) 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q9 Sum of top three choices 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
61.5% 

 
70.0% 

 
74.6% 

 
65.5% 

  
71.7% 

 
63.3% 

  
67.8% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
62.8% 

 
63.1% 

 
53.5% 

 
62.1% 

  
56.6% 

 
66.3% 

  
61.0% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
44.9% 

 
59.2% 

 
49.3% 

 
49.4% 

  
47.5% 

 
57.4% 

  
52.0% 

           
4=Provide city 
funded 
incentives 

  
59.0% 

 
46.9% 

 
52.1% 

 
42.5% 

  
47.0% 

 
52.1% 

  
49.3% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
30.8% 

 
22.3% 

 
31.0% 

 
18.4% 

  
26.8% 

 
23.1% 

  
25.1% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 12.8% 6.2% 4.2% 3.4%  7.1% 5.9%  6.5% 

           
7=Other  2.6% 2.3% 4.2% 3.4%  3.5% 2.4%  3.0% 
           
9=None chosen  2.6% 3.1% 2.8% 8.0%  4.0% 4.1%  4.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-43 

 

Q10. Do you live within a neighborhood where a Homeowners Association or Neighborhood 
Association has architectural standards or covenants or an architectural review process? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q10 Live in neighborhood with review process 
           
1=Yes  61.3% 54.0% 54.0% 58.2%  53.8% 59.7%  56.6% 
           
2=No  38.7% 46.0% 46.0% 41.8%  46.2% 40.3%  43.4% 

 



 
C-44 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q11. In some areas of Cherry Hills Village construction activity resulting in the removal of 
smaller houses replaced by larger houses has been occurring.  In response to this activity 
the Village could modify its current zoning and building regulations.  Such changes may 
have positive and/or negative impacts depending on your viewpoint.  Knowing this, which 
ONE of the following best describes the level of support you and members of your 
household have for changes to zoning and building regulations? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q11 Level of support to change zoning 
           
A=Support changes 
regardless of 
impacts 

  
25.6% 

 
30.8% 

 
26.8% 

 
19.5% 

  
21.2% 

 
32.0% 

  
26.2% 

           
B=Support changes 
but 
concerned about 
impacts 

  
39.7% 

 
31.5% 

 
26.8% 

 
29.9% 

  
33.8% 

 
30.2% 

  
32.2% 

           
C=Do not support 
changes 
because of impacts 

  
17.9% 

 
13.1% 

 
14.1% 

 
17.2% 

  
18.7% 

 
11.2% 

  
15.3% 

           
D=Do not support 
regardless 
of the reason 

  
5.1% 

 
13.8% 

 
21.1% 

 
19.5% 

  
17.2% 

 
11.8% 

  
14.7% 

           
E=Not sure  11.5% 10.8% 11.3% 13.8%  9.1% 14.8%  11.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-45 

 

Q12. The Citizens City Center Committee produced a report in September 2007 
recommending to the City Council the need for a new Village Center, to provide expanded 
office and meeting areas and additional parking for Village citizen service functions, 
including Village government administration, police, municipal court, public works and fire 
services.  This document can be obtained through the Village's website.  Are you and 
members of your household aware of this report? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q12 Aware of this report 
           
1=Yes  47.4% 56.2% 62.0% 65.5%  57.6% 57.4%  57.5% 
           
2=No  47.4% 38.5% 33.8% 27.6%  37.4% 36.7%  37.1% 
           
3=Not 
sure 

 5.1% 5.4% 4.2% 6.9%  5.1% 5.9%  5.4% 

 



 
C-46 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces 
in addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate 
whether you and members of your household are supportive, not sure or not supportive of 
the community spaces being added to the Village Center by circling the corresponding 
number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q13a Community Meeting Room 
           
3=Supportive  50.0% 50.0% 50.7% 56.3%  49.0% 55.0%  51.8% 
           
2=Not sure  28.2% 19.2% 28.2% 26.4%  19.7% 30.2%  24.5% 
           
1=Not 
supportive 

 21.8% 30.8% 21.1% 17.2%  31.3% 14.8%  23.7% 

 
Q13b Small Postal Service Center 
           
3=Supportive  67.9% 46.9% 45.1% 36.8%  42.4% 56.2%  48.8% 
           
2=Not sure  10.3% 13.8% 19.7% 13.8%  12.1% 16.6%  14.2% 
           
1=Not 
supportive 

 21.8% 39.2% 35.2% 49.4%  45.5% 27.2%  37.1% 

 
Q13c Small Coffee Shop/Newsstand 
           
3=Supportive  38.5% 23.1% 32.4% 8.0%  24.2% 24.9%  24.5% 
           
2=Not sure  19.2% 13.8% 18.3% 13.8%  11.6% 20.7%  15.8% 
           
1=Not 
supportive 

 42.3% 63.1% 49.3% 78.2%  64.1% 54.4%  59.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-47 

 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces 
in addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate 
whether you and members of your household are supportive, not sure or not supportive of 
the community spaces being added to the Village Center by circling the corresponding 
number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q13d Community Cultural/Historical/Library Area 
           
3=Supportive  44.9% 30.0% 38.0% 26.4%  31.3% 36.7%  33.8% 
           
2=Not sure  26.9% 21.5% 26.8% 24.1%  23.2% 26.0%  24.5% 
           
1=Not 
supportive 

 28.2% 48.5% 35.2% 49.4%  45.5% 37.3%  41.7% 

 
Q13e Public Art Display Area 
           
3=Supportive  37.2% 33.1% 28.2% 19.5%  21.7% 39.1%  29.7% 
           
2=Not sure  29.5% 18.5% 31.0% 25.3%  19.2% 31.4%  24.8% 
           
1=Not 
supportive 

 33.3% 48.5% 40.8% 55.2%  59.1% 29.6%  45.5% 

 
Q13f Outdoor Community Gathering Space 
           
3=Supportive  65.4% 46.9% 38.0% 35.6%  40.9% 52.7%  46.3% 
           
2=Not sure  19.2% 19.2% 25.4% 32.2%  22.2% 25.4%  23.7% 
           
1=Not 
supportive 

 15.4% 33.8% 36.6% 32.2%  36.9% 21.9%  30.0% 

 



 
C-48 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces 
in addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate 
whether you and members of your household are supportive, not sure or not supportive of 
the community spaces being added to the Village Center by circling the corresponding 
number. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q13g Community Recycling Center/Area 
           
3=Supportive  60.3% 56.9% 36.6% 39.1%  39.4% 61.5%  49.6% 
           
2=Not sure  14.1% 16.2% 23.9% 24.1%  19.7% 18.3%  19.1% 
           
1=Not 
supportive 

 25.6% 26.9% 39.4% 36.8%  40.9% 20.1%  31.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-49 

 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel 
are most important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q14 Most important 
           
A=Community 
Meeting 
Room 

  
16.7% 

 
27.7% 

 
36.6% 

 
37.9% 

  
29.8% 

 
29.0% 

  
29.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
26.9% 

 
24.6% 

 
22.5% 

 
17.2% 

  
20.7% 

 
25.4% 

  
22.9% 

           
C=Small Coffee 
Shop/ 
Newsstand 

  
6.4% 

 
2.3% 

 
5.6% 

 
0.0% 

  
3.5% 

 
3.0% 

  
3.3% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library 
Area 

  
5.1% 

 
4.6% 

 
4.2% 

 
5.7% 

  
5.6% 

 
4.1% 

  
4.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 1.3% 0.0% 1.4% 0.0%  0.5% 0.6%  0.5% 

           
F=Outdoor 
Community 
Gathering Space 

  
9.0% 

 
4.6% 

 
2.8% 

 
6.9% 

  
4.0% 

 
7.7% 

  
5.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
12.8% 

 
13.1% 

 
9.9% 

 
12.6% 

  
10.1% 

 
15.4% 

  
12.5% 

           
H=Other  6.4% 3.1% 0.0% 1.1%  3.0% 2.4%  2.7% 
           
Z=None chosen  15.4% 20.0% 16.9% 18.4%  22.7% 12.4%  18.0% 

 



 
C-50 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel 
are most important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q14 2nd most 
           
A=Community 
Meeting 
Room 

  
6.4% 

 
7.7% 

 
8.5% 

 
11.5% 

  
9.6% 

 
7.1% 

  
8.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
11.5% 

 
13.1% 

 
8.5% 

 
12.6% 

  
9.6% 

 
14.8% 

  
12.0% 

           
C=Small Coffee 
Shop/ 
Newsstand 

  
15.4% 

 
5.4% 

 
9.9% 

 
1.1% 

  
8.6% 

 
5.9% 

  
7.4% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library 
Area 

  
9.0% 

 
8.5% 

 
18.3% 

 
10.3% 

  
11.1% 

 
10.7% 

  
10.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 1.3% 2.3% 4.2% 4.6%  3.0% 3.0%  3.0% 

           
F=Outdoor 
Community 
Gathering Space 

  
20.5% 

 
15.4% 

 
9.9% 

 
13.8% 

  
11.6% 

 
18.9% 

  
15.0% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
9.0% 

 
13.8% 

 
15.5% 

 
11.5% 

  
8.6% 

 
17.2% 

  
12.5% 

           
H=Other  1.3% 0.0% 0.0% 0.0%  0.5% 0.0%  0.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-51 

 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel 
are most important to have as additions at a new Village Center? (both selections) 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q14 Sum of top two choices 
           
A=Community 
Meeting 
Room 

  
23.1% 

 
35.4% 

 
45.1% 

 
49.4% 

  
39.4% 

 
36.1% 

  
37.9% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
38.5% 

 
37.7% 

 
31.0% 

 
29.9% 

  
30.3% 

 
40.2% 

  
34.9% 

           
C=Small Coffee 
Shop/ 
Newsstand 

  
21.8% 

 
7.7% 

 
15.5% 

 
1.1% 

  
12.1% 

 
8.9% 

  
10.6% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library 
Area 

  
14.1% 

 
13.1% 

 
22.5% 

 
16.1% 

  
16.7% 

 
14.8% 

  
15.8% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 2.6% 2.3% 5.6% 4.6%  3.5% 3.6%  3.5% 

           
F=Outdoor 
Community 
Gathering Space 

  
29.5% 

 
20.0% 

 
12.7% 

 
20.7% 

  
15.7% 

 
26.6% 

  
20.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
21.8% 

 
26.9% 

 
25.4% 

 
24.1% 

  
18.7% 

 
32.5% 

  
25.1% 

           
H=Other  7.7% 3.1% 0.0% 1.1%  3.5% 2.4%  3.0% 
           
Z=None chosen  15.4% 20.0% 16.9% 18.4%  22.7% 12.4%  18.0% 

 



 
C-52 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q15. Which ONE of the following options best describes how you and members of your 
household feel Cherry Hills Village should proceed in the development of a new Village 
Center? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q15 Should proceed develop New Village 
           
1=Should be 
developed 

 14.1% 20.0% 8.5% 19.5%  18.7% 13.6%  16.3% 

           
2=Should be 
developed with 
community spaces 

  
53.8% 

 
35.4% 

 
46.5% 

 
40.2% 

  
39.4% 

 
46.2% 

  
42.5% 

           
3=Not needed at this 
time 

 16.7% 30.8% 29.6% 27.6%  31.8% 21.3%  27.0% 

           
4=Not sure  15.4% 13.8% 15.5% 12.6%  10.1% 18.9%  14.2% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-53 

 

Q16. The Village currently allocates 26% of its revenue towards parks, open space, trails 
and recreation and 74% of its revenue toward other Village services. Knowing this, which 
ONE of the following statements best describes how you and members of your household 
feel about the current allocation of revenues? 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ (none 
under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q16 Current allocation of revenues 
           
1=No change  47.4% 55.4% 52.1% 58.6%  54.0% 53.8%  54.0% 
           
2=Spend more 
on parks 

 34.6% 21.5% 28.2% 20.7%  24.2% 26.6%  25.3% 

           
3=Spend less on 
parks 

 5.1% 5.4% 9.9% 16.1%  12.6% 4.1%  8.7% 

           
4=Other  9.0% 10.8% 7.0% 4.6%  7.6% 8.9%  8.2% 
           
9=Don't know  3.8% 6.9% 2.8% 0.0%  1.5% 6.5%  3.8% 

 



 
C-54 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without 
increasing taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point 
in the future the Village may need to take action in order to cover the increasing cost of 
providing public services while trying to maintain the expected level of delivery of those 
services.  Following this scenario, from the list below, please select the THREE ways that 
you and members of your household would MOST SUPPORT the Village paying for Village 
services in the future. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q17 1st support 
           
1=Increase in 
property tax 
rate 

  
21.8% 

 
14.6% 

 
14.1% 

 
14.9% 

  
15.7% 

 
16.6% 

  
16.1% 

           
2=Allowing 
increased 
housing density 

  
1.3% 

 
3.8% 

 
4.2% 

 
11.5% 

  
7.1% 

 
3.0% 

  
5.2% 

           
3=Allowing for 
limited 
commercial 
development 

  
33.3% 

 
25.4% 

 
22.5% 

 
20.7% 

  
24.2% 

 
26.6% 

  
25.3% 

           
4=Re-allocate funds  38.5% 41.5% 42.3% 36.8%  37.9% 42.6%  40.1% 
           
5=Decrease level of 
services 

 1.3% 10.8% 7.0% 9.2%  9.1% 5.9%  7.6% 

           
6=Other  1.3% 1.5% 5.6% 3.4%  3.5% 1.8%  2.7% 
 
9=Don't know  2.6% 2.3% 4.2% 3.4%  2.5% 3.6%  3.0% 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-55 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without 
increasing taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point 
in the future the Village may need to take action in order to cover the increasing cost of 
providing public services while trying to maintain the expected level of delivery of those 
services.  Following this scenario, from the list below, please select the THREE ways that 
you and members of your household would MOST SUPPORT the Village paying for Village 
services in the future. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q17 2nd 
           
1=Increase in 
property tax 
rate 

  
16.7% 

 
12.3% 

 
9.9% 

 
14.9% 

  
11.6% 

 
15.4% 

  
13.4% 

           
2=Allowing 
increased 
housing density 

  
6.4% 

 
12.3% 

 
22.5% 

 
3.4% 

  
11.6% 

 
10.1% 

  
10.9% 

           
3=Allowing for 
limited 
commercial 
development 

  
14.1% 

 
11.5% 

 
14.1% 

 
16.1% 

  
16.7% 

 
10.1% 

  
13.6% 

           
4=Re-allocate funds  37.2% 31.5% 23.9% 26.4%  27.8% 32.5%  30.0% 
           
5=Decrease level of 
services 

 16.7% 15.4% 14.1% 17.2%  19.2% 12.4%  16.1% 

           
6=Other  1.3% 0.0% 2.8% 1.1%  1.5% 0.6%  1.1% 

 



 
C-56 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without 
increasing taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point 
in the future the Village may need to take action in order to cover the increasing cost of 
providing public services while trying to maintain the expected level of delivery of those 
services.  Following this scenario, from the list below, please select the THREE ways that 
you and members of your household would MOST SUPPORT the Village paying for Village 
services in the future. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q17_3rd 
           
1=Increase in 
property tax 
rate 

  
14.1% 

 
12.3% 

 
11.3% 

 
5.7% 

  
11.1% 

 
10.7% 

  
10.9% 

           
2=Allowing 
increased 
housing density 

  
11.5% 

 
6.2% 

 
8.5% 

 
13.8% 

  
11.1% 

 
7.7% 

  
9.5% 

           
3=Allowing for 
limited 
commercial 
development 

  
6.4% 

 
6.2% 

 
9.9% 

 
9.2% 

  
10.6% 

 
4.7% 

  
7.9% 

           
4=Re-allocate funds  7.7% 10.0% 12.7% 8.0%  10.6% 8.3%  9.5% 
           
5=Decrease level of 
services 

 16.7% 19.2% 14.1% 12.6%  19.2% 12.4%  16.1% 

           
6=Other  6.4% 3.1% 4.2% 3.4%  3.5% 4.7%  4.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-57 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without 
increasing taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point 
in the future the Village may need to take action in order to cover the increasing cost of 
providing public services while trying to maintain the expected level of delivery of those 
services.  Following this scenario, from the list below, please select the THREE ways that 
you and members of your household would MOST SUPPORT the Village paying for Village 
services in the future. (all three selections) 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q17 Sum of top three choices 
           
1=Increase in 
property tax 
rate 

  
52.6% 

 
39.2% 

 
35.2% 

 
35.6% 

  
38.4% 

 
42.6% 

  
40.3% 

           
2=Allowing 
increased 
housing density 

  
19.2% 

 
22.3% 

 
35.2% 

 
28.7% 

  
29.8% 

 
20.7% 

  
25.6% 

           
3=Allowing for 
limited 
commercial 
development 

  
53.8% 

 
43.1% 

 
46.5% 

 
46.0% 

  
51.5% 

 
41.4% 

  
46.9% 

           
4=Re-allocate funds  83.3% 83.1% 78.9% 71.3%  76.3% 83.4%  79.6% 
           
5=Decrease level of 
services 

 34.6% 45.4% 35.2% 39.1%  47.5% 30.8%  39.8% 

           
6=Other  9.0% 4.6% 12.7% 8.0%  8.6% 7.1%  7.9% 
 
9=Don't know  2.6% 2.3% 4.2% 3.4%  2.5% 3.6%  3.0% 

 



 
C-58 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please 
select the THREE potential projects that you and members of your household would MOST 
SUPPORT for the expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q18 1st support 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 20.5% 29.2% 31.0% 39.1%  30.8% 29.6%  30.2% 

           
2=Continue using as 
a 
reserve fund 

  
17.9% 

 
16.2% 

 
14.1% 

 
26.4% 

  
21.2% 

 
15.4% 

  
18.5% 

           
3=New Village 
Center 

 17.9% 11.5% 11.3% 12.6%  11.6% 14.8%  13.1% 

           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
28.2% 

 
24.6% 

 
23.9% 

 
9.2% 

  
19.7% 

 
23.7% 

  
21.5% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 11.5% 15.4% 12.7% 6.9%  10.6% 13.6%  12.0% 

           
6=Other  2.6% 2.3% 4.2% 4.6%  4.5% 1.8%  3.3% 
           
9=Don't know  1.3% 0.8% 2.8% 1.1%  1.5% 1.2%  1.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-59 

 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please 
select the THREE potential projects that you and members of your household would MOST 
SUPPORT for the expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q18 2nd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 20.5% 16.9% 16.9% 19.5%  17.7% 18.9%  18.3% 

           
2=Continue using as 
a 
reserve fund 

  
7.7% 

 
19.2% 

 
23.9% 

 
28.7% 

  
17.2% 

 
23.1% 

  
19.9% 

           
3=New Village 
Center 

 15.4% 8.5% 12.7% 6.9%  9.6% 11.2%  10.4% 

           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
25.6% 

 
17.7% 

 
22.5% 

 
16.1% 

  
20.2% 

 
19.5% 

  
19.9% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 24.4% 26.9% 14.1% 19.5%  24.2% 20.1%  22.3% 

           
6=Other  2.6% 2.3% 0.0% 1.1%  1.0% 2.4%  1.6% 

 



 
C-60 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please 
select the THREE potential projects that you and members of your household would MOST 
SUPPORT for the expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q18 3rd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 5.1% 7.7% 14.1% 4.6%  6.6% 8.9%  7.6% 

           
2=Continue using as 
a 
reserve fund 

  
24.4% 

 
25.4% 

 
15.5% 

 
14.9% 

  
20.7% 

 
20.7% 

  
20.7% 

           
3=New Village 
Center 

 15.4% 19.2% 16.9% 20.7%  20.2% 16.0%  18.3% 

           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
21.8% 

 
15.4% 

 
16.9% 

 
19.5% 

  
16.2% 

 
20.1% 

  
18.0% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 16.7% 11.5% 15.5% 16.1%  18.2% 10.1%  14.4% 

           
6=Other  1.3% 0.8% 0.0% 0.0%  0.0% 1.2%  0.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-61 

 

Q18. Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please 
select the THREE potential projects that you and members of your household would MOST 
SUPPORT for the expenditure of these set aside moneys. (all three selections) 
 
N=367  Household type  Q22 What is your 

gender 
 Total 

   
Under 10 

10-19 
(none 

under 10) 

20-54 
(none 

under 20) 

55+ 
(none 

under 55) 

  
Male 

 
Female 

  
  

  1 2 3 4  1 2    
           
Q18 Sum of top three choices 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 46.2% 53.8% 62.0% 63.2%  55.1% 57.4%  56.1% 

           
2=Continue using as 
a 
reserve fund 

  
50.0% 

 
60.8% 

 
53.5% 

 
70.1% 

  
59.1% 

 
59.2% 

  
59.1% 

           
3=New Village 
Center 

 48.7% 39.2% 40.8% 40.2%  41.4% 42.0%  41.7% 

           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
75.6% 

 
57.7% 

 
63.4% 

 
44.8% 

  
56.1% 

 
63.3% 

  
59.4% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 52.6% 53.8% 42.3% 42.5%  53.0% 43.8%  48.8% 

           
6=Other  6.4% 5.4% 4.2% 5.7%  5.6% 5.3%  5.4% 
           
9=Don't know  1.3% 0.8% 2.8% 1.1%  1.5% 1.2%  1.4% 
 



 
C-62 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

C.5 CROSS-TABULAR DATA BY RESIDENTS LIVING WITHIN A NEIGHBORHOOD WITH ARCHITECTURAL 
STANDARDS OR REVIEW PROCESS & AGE OF RESPONDENTS 
The Community Survey results displayed on the following pages represent cross-tabular data by Residents 
Living within a Neighborhood with Architectural Standards or Review Process & Age of Respondents.   
 
 
 

 
Q1. Are you a resident of Cherry Hills Village? 
 
N= 
367 

 Q10 Live in neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q1 Are you a resident of Cherry Hill 
           
1=Yes  100.0% 100.0%  100.0% 100.0% 100.0% 100.0%  100.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-63 

 

Q2. For each of the following transportation and traffic items in Cherry Hills Village, please indicate 
whether you and members of your household are satisfied, not sure, or dissatisfied, by circling the 
corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q2a Traffic flow in your neighborhood 
           
3=Satisfied  80.9% 73.8%  74.0% 72.8% 77.0% 87.0%  76.8% 
           
2=Not sure  7.7% 4.7%  5.2% 10.4% 5.7% 3.9%  6.8% 
           
1=Dissatisfied  11.3% 21.5%  20.8% 16.8% 17.2% 9.1%  16.3% 
 
Q2b Getting into and exiting the Village 
           
3=Satisfied  54.6% 62.4%  59.7% 54.4% 58.6% 61.0%  58.0% 
           
2=Not sure  20.6% 14.8%  13.0% 20.0% 16.1% 23.4%  18.3% 
           
1=Dissatisfied  24.7% 22.8%  27.3% 25.6% 25.3% 15.6%  23.7% 

 



 
C-64 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q3. Which ONE of the items from Question 2 do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q3 Which should receive most emphasis 
           
A=Traffic flow in your 
neighborhood 

  
17.0% 

 
30.9% 

  
31.2% 

 
21.6% 

 
23.0% 

 
19.5% 

  
23.7% 

           
B=Traffic flow getting into & 
exiting the Village 

  
61.3% 

 
53.7% 

  
54.5% 

 
61.6% 

 
52.9% 

 
58.4% 

  
57.2% 

           
Z=None chosen  21.6% 15.4%  14.3% 16.8% 24.1% 22.1%  19.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-65 

 

Q4. Cherry Hills Village has seen an increase in traffic. Some of this is due to "cut through traffic" as 
non-Village residents use Village streets as a means to travel to locations outside the Village. The 
amount of cut through traffic may increase in the future due to planned developments adjacent to 
the Village.  The Village may be able to reduce the amount of cut through traffic using various 
measures - (i.e. speed bumps, narrow roads, frequent stop signs, etc.).  Implementing these options 
may increase your own drive time through the Village.  Knowing this, would you and members of 
your household be supportive of the Village taking measures to reduce cut through traffic even if it 
may mean increasing your drive time through the Village? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q4 Village take measures to cut traffic 
           
1=Yes  56.7% 60.8%  67.5% 64.5% 49.4% 48.1%  58.2% 
           
2=No  35.6% 30.4%  26.0% 29.0% 43.7% 39.0%  33.9% 
           
3=Don't know  7.7% 8.8%  6.5% 6.5% 6.9% 13.0%  7.9% 



 
C-66 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate whether 
you and the members of your household feel that the amenities in that category are satisfactory or 
unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q5a Active recreational parks 
           
3=Satisfactory  55.7% 59.1%  40.3% 64.0% 57.5% 64.9%  57.5% 
           
2=No opinion  20.6% 18.8%  16.9% 13.6% 26.4% 26.0%  20.2% 
           
1=Unsatisfactory  23.7% 22.1%  42.9% 22.4% 16.1% 9.1%  22.3% 
 
Q5b Natural open space 
           
3=Satisfactory  88.7% 76.5%  87.0% 85.6% 79.3% 80.5%  83.4% 
           
2=No opinion  7.2% 5.4%  5.2% 4.0% 8.0% 11.7%  6.8% 
           
1=Unsatisfactory  4.1% 18.1%  7.8% 10.4% 12.6% 7.8%  9.8% 
 
Q5c Recreational trails 
           
3=Satisfactory  86.6% 82.6%  85.7% 87.2% 82.8% 80.5%  84.5% 
           
2=No opinion  7.2% 6.0%  5.2% 3.2% 6.9% 15.6%  7.1% 
           
1=Unsatisfactory  6.2% 11.4%  9.1% 9.6% 10.3% 3.9%  8.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-67 

 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate whether 
you and the members of your household feel that the amenities in that category are satisfactory or 
unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q5d Paved trails along Village Streets 
           
3=Satisfactory  65.5% 72.5%  64.9% 72.8% 67.8% 67.5%  68.9% 
           
2=No opinion  17.5% 12.8%  20.8% 12.0% 12.6% 19.5%  15.5% 
           
1=Unsatisfactory  17.0% 14.8%  14.3% 15.2% 19.5% 13.0%  15.5% 

 



 
C-68 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q6. Which ONE of the items from Question 5 do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q6 Most emphasis 
           
A=Active recreational parks  18.6% 16.9%  39.0% 14.5% 9.2% 9.1%  17.2% 
           
B=Natural open space  29.4% 38.5%  24.7% 32.3% 36.8% 44.2%  34.4% 
           
C=Recreational trails  15.5% 18.2%  16.9% 24.2% 10.3% 10.4%  16.4% 
           
D=Paved trails along Village 
Streets 

  
21.1% 

 
16.2% 

  
13.0% 

 
16.9% 

 
28.7% 

 
15.6% 

  
18.6% 

           
Z=None chosen  15.5% 10.1%  6.5% 12.1% 14.9% 20.8%  13.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-69 

 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item listed please 
indicate whether you and members of your household are supportive, not sure, or not supportive, 
by circling the corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q7a Views of natural features 
           
3=Supportive  85.1% 73.8%  87.0% 82.4% 83.9% 67.5%  80.7% 
           
2=Not sure  10.3% 15.4%  10.4% 7.2% 10.3% 26.0%  12.5% 
           
1=Not supportive  4.6% 10.7%  2.6% 10.4% 5.7% 6.5%  6.8% 
 
Q7b Passive recreational parks 
           
3=Supportive  86.1% 85.2%  94.8% 84.8% 88.5% 77.9%  86.4% 
           
2=Not sure  9.8% 6.7%  5.2% 6.4% 6.9% 15.6%  8.2% 
           
1=Not supportive  4.1% 8.1%  0.0% 8.8% 4.6% 6.5%  5.4% 
 
Q7c Active recreational parks 
           
3=Supportive  57.2% 42.3%  80.5% 42.4% 44.8% 40.3%  50.4% 
           
2=Not sure  16.5% 18.1%  5.2% 16.8% 19.5% 27.3%  17.4% 
           
1=Not supportive  26.3% 39.6%  14.3% 40.8% 35.6% 32.5%  32.2% 

 



 
C-70 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item listed please 
indicate whether you and members of your household are supportive, not sure, or not supportive, 
by circling the corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q7d Natural open space 
           
3=Supportive  86.6% 83.9%  88.3% 87.2% 86.2% 83.1%  86.4% 
           
2=Not sure  8.2% 8.7%  11.7% 4.0% 8.0% 10.4%  7.9% 
           
1=Not supportive  5.2% 7.4%  0.0% 8.8% 5.7% 6.5%  5.7% 
 
Q7e Public trails 
           
3=Supportive  77.8% 80.5%  90.9% 76.0% 83.9% 68.8%  79.3% 
           
2=Not sure  14.4% 8.7%  7.8% 10.4% 6.9% 23.4%  12.0% 
           
1=Not supportive  7.7% 10.7%  1.3% 13.6% 9.2% 7.8%  8.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-71 

 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q8 Most emphasis 
           
A=Views of natural features  13.4% 10.7%  9.1% 14.4% 13.8% 10.4%  12.3% 
           
B=Passive recreational parks  24.7% 26.8%  18.2% 28.0% 31.0% 26.0%  26.2% 
           
C=Active recreational parks  16.0% 8.7%  31.2% 8.0% 6.9% 7.8%  12.5% 
           
D=Natural open space  28.4% 38.9%  32.5% 32.8% 33.3% 29.9%  32.4% 
           
E=Public trails  7.2% 8.7%  6.5% 8.8% 8.0% 7.8%  7.9% 
           
Z=None chosen  10.3% 6.0%  2.6% 8.0% 6.9% 18.2%  8.7% 

 



 
C-72 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q8 2nd most 
           
A=Views of natural features  9.8% 16.1%  10.4% 14.4% 13.8% 7.8%  12.3% 
           
B=Passive recreational parks  25.3% 24.8%  28.6% 23.2% 23.0% 23.4%  24.3% 
           
C=Active recreational parks  9.3% 8.7%  14.3% 9.6% 4.6% 5.2%  8.4% 
           
D=Natural open space  22.7% 20.1%  16.9% 21.6% 28.7% 24.7%  22.9% 
           
E=Public trails  17.5% 21.5%  23.4% 20.8% 18.4% 14.3%  19.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-73 

 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? (both selections) 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q8 Sum of top two choices 
           
A=Views of natural features  23.2% 26.8%  19.5% 28.8% 27.6% 18.2%  24.5% 
           
B=Passive recreational parks  50.0% 51.7%  46.8% 51.2% 54.0% 49.4%  50.4% 
           
C=Active recreational parks  25.3% 17.4%  45.5% 17.6% 11.5% 13.0%  21.0% 
           
D=Natural open space  51.0% 59.1%  49.4% 54.4% 62.1% 54.5%  55.3% 
           
E=Public trails  24.7% 30.2%  29.9% 29.6% 26.4% 22.1%  27.2% 
           
Z=None chosen  10.8% 6.0%  2.6% 8.8% 6.9% 18.2%  9.0% 

 



 
C-74 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q9 Most support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
39.2% 

 
38.9% 

  
31.2% 

 
43.2% 

 
43.7% 

 
35.1% 

  
39.0% 

           
2=Increase requirement for 
dedication of open space 

  
24.2% 

 
24.2% 

  
31.2% 

 
20.8% 

 
19.5% 

 
29.9% 

  
24.8% 

           
3=Modify zoning & building 
regulations 

  
11.9% 

 
21.5% 

  
11.7% 

 
19.2% 

 
16.1% 

 
11.7% 

  
15.3% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
8.8% 

 
8.7% 

  
10.4% 

 
8.8% 

 
9.2% 

 
5.2% 

  
8.4% 

           
5=Reduce existing revenue 
streams 

  
5.7% 

 
4.0% 

  
9.1% 

 
3.2% 

 
4.6% 

 
6.5% 

  
5.4% 

 
6=Increase tax revenue  2.6% 0.7%  2.6% 0.8% 3.4% 0.0%  1.6% 
           
7=Other  1.0% 2.0%  1.3% 0.8% 2.3% 1.3%  1.4% 
           
9=None chosen  6.7% 0.0%  2.6% 3.2% 1.1% 10.4%  4.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-75 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q9 2nd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
12.4% 

 
9.4% 

  
7.8% 

 
12.0% 

 
9.2% 

 
11.7% 

  
10.4% 

           
2=Increase requirement for 
dedication of open space 

  
27.8% 

 
26.2% 

  
20.8% 

 
28.8% 

 
34.5% 

 
20.8% 

  
26.7% 

           
3=Modify zoning & building 
regulations 

  
20.6% 

 
17.4% 

  
27.3% 

 
19.2% 

 
16.1% 

 
23.4% 

  
21.3% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
20.6% 

 
26.2% 

  
22.1% 

 
22.4% 

 
26.4% 

 
16.9% 

  
22.1% 

           
5=Reduce existing revenue 
streams 

  
5.7% 

 
11.4% 

  
11.7% 

 
10.4% 

 
5.7% 

 
3.9% 

  
8.2% 

 
6=Increase tax revenue  1.5% 0.7%  3.9% 0.0% 1.1% 0.0%  1.1% 
           
7=Other  0.0% 2.0%  0.0% 0.0% 1.1% 2.6%  0.8% 

 



 
C-76 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q9 3rd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
14.9% 

 
24.2% 

  
19.5% 

 
16.8% 

 
25.3% 

 
13.0% 

  
18.5% 

           
2=Increase requirement for 
dedication of open space 

  
9.8% 

 
9.4% 

  
7.8% 

 
12.0% 

 
11.5% 

 
5.2% 

  
9.5% 

           
3=Modify zoning & building 
regulations 

  
16.5% 

 
14.1% 

  
11.7% 

 
17.6% 

 
14.9% 

 
16.9% 

  
15.5% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
18.6% 

 
17.4% 

  
23.4% 

 
19.2% 

 
11.5% 

 
22.1% 

  
18.8% 

           
5=Reduce existing revenue 
streams 

  
10.8% 

 
12.8% 

  
13.0% 

 
10.4% 

 
13.8% 

 
7.8% 

  
11.4% 

 
6=Increase tax revenue  4.1% 2.7%  6.5% 1.6% 6.9% 1.3%  3.8% 
           
7=Other  1.0% 0.7%  0.0% 2.4% 0.0% 0.0%  0.8% 
           
9=None chosen  24.2% 18.8%  18.2% 20.0% 16.1% 33.8%  21.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-77 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. (all three selections) 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q9 Sum of top three choices 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
66.5% 

 
72.5% 

  
58.4% 

 
72.0% 

 
78.2% 

 
59.7% 

  
67.8% 

           
2=Increase requirement for 
dedication of open space 

  
61.9% 

 
59.7% 

  
59.7% 

 
61.6% 

 
65.5% 

 
55.8% 

  
61.0% 

           
3=Modify zoning & building 
regulations 

  
49.0% 

 
53.0% 

  
50.6% 

 
56.0% 

 
47.1% 

 
51.9% 

  
52.0% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
47.9% 

 
52.3% 

  
55.8% 

 
50.4% 

 
47.1% 

 
44.2% 

  
49.3% 

           
5=Reduce existing revenue 
streams 

  
22.2% 

 
28.2% 

  
33.8% 

 
24.0% 

 
24.1% 

 
18.2% 

  
25.1% 

 
6=Increase tax revenue  8.2% 4.0%  13.0% 2.4% 11.5% 1.3%  6.5% 
           
7=Other  2.1% 4.7%  1.3% 3.2% 3.4% 3.9%  3.0% 
           
9=None chosen  6.7% 0.0%  2.6% 3.2% 1.1% 10.4%  4.1% 

 



 
C-78 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q10. Do you live within a neighborhood where a Homeowners Association or Neighborhood 
Association has architectural standards or covenants or an architectural review process? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q10 Live in neighborhood with review process 
           
1=Yes  100.0% 0.0%  66.7% 52.5% 51.8% 58.8%  56.6% 
           
2=No  0.0% 100.0%  33.3% 47.5% 48.2% 41.2%  43.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-79 

 

Q11. In some areas of Cherry Hills Village construction activity resulting in the removal of smaller 
houses replaced by larger houses has been occurring.  In response to this activity the Village could 
modify its current zoning and building regulations.  Such changes may have positive and/or 
negative impacts depending on your viewpoint.  Knowing this, which ONE of the following best 
describes the level of support you and members of your household have for changes to zoning and 
building regulations? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q11 Level of support to change zoning 
           
A=Support changes 
regardless of impacts 

  
26.3% 

 
25.5% 

  
23.4% 

 
30.4% 

 
23.0% 

 
26.0% 

  
26.2% 

           
B=Support changes but 
concerned about impacts 

  
32.0% 

 
32.9% 

  
40.3% 

 
34.4% 

 
27.6% 

 
24.7% 

  
32.2% 

           
C=Do not support changes 
because of impacts 

  
16.0% 

 
15.4% 

  
19.5% 

 
12.0% 

 
21.8% 

 
9.1% 

  
15.3% 

           
D=Do not support regardless 
of the reason 

  
13.4% 

 
17.4% 

  
3.9% 

 
16.0% 

 
16.1% 

 
22.1% 

  
14.7% 

           
E=Not sure  12.4% 8.7%  13.0% 7.2% 11.5% 18.2%  11.7% 

 



 
C-80 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q12. The Citizens City Center Committee produced a report in September 2007 recommending to the 
City Council the need for a new Village Center, to provide expanded office and meeting areas and 
additional parking for Village citizen service functions, including Village government administration, 
police, municipal court, public works and fire services.  This document can be obtained through the 
Village's website.  Are you and members of your household aware of this report? 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q12 Aware of this report 
           
1=Yes  53.1% 66.4%  45.5% 56.0% 66.7% 62.3%  57.5% 
           
2=No  41.2% 30.9%  49.4% 38.4% 29.9% 29.9%  37.1% 
           
3=Not sure  5.7% 2.7%  5.2% 5.6% 3.4% 7.8%  5.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-81 

 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q13a Community Meeting Room 
           
3=Supportive  50.0% 53.0%  42.9% 50.4% 58.6% 54.5%  51.8% 
           
2=Not sure  28.9% 18.8%  35.1% 18.4% 20.7% 28.6%  24.5% 
           
1=Not supportive  21.1% 28.2%  22.1% 31.2% 20.7% 16.9%  23.7% 
 
Q13b Small Postal Service Center 
           
3=Supportive  57.2% 39.6%  66.2% 48.0% 47.1% 33.8%  48.8% 
           
2=Not sure  13.9% 14.1%  15.6% 12.8% 13.8% 15.6%  14.2% 
           
1=Not supportive  28.9% 46.3%  18.2% 39.2% 39.1% 50.6%  37.1% 
 
Q13c Small Coffee Shop/Newsstand 
           
3=Supportive  31.4% 16.8%  42.9% 28.0% 18.4% 7.8%  24.5% 
           
2=Not sure  16.0% 14.1%  16.9% 15.2% 14.9% 16.9%  15.8% 
           
1=Not 
supportive 

 52.6% 69.1%  40.3% 56.8% 66.7% 75.3%  59.7% 

 



 
C-82 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in neighborhood 

with review process 
  

Age of respondent 
  

Total 
  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q13d Community Cultural/Historical/Library Area 
           
3=Supportive  34.0% 33.6%  42.9% 30.4% 39.1% 24.7%  33.8% 
           
2=Not sure  28.4% 19.5%  33.8% 21.6% 18.4% 26.0%  24.5% 
           
1=Not supportive  37.6% 47.0%  23.4% 48.0% 42.5% 49.4%  41.7% 
 
Q13e Public Art Display Area 
           
3=Supportive  29.9% 30.2%  40.3% 32.0% 31.0% 14.3%  29.7% 
           
2=Not sure  30.4% 16.8%  29.9% 20.8% 24.1% 27.3%  24.8% 
           
1=Not 
supportive 

 39.7% 53.0%  29.9% 47.2% 44.8% 58.4%  45.5% 

 
Q13f Outdoor Community Gathering Space 
           
3=Supportive  46.9% 45.0%  59.7% 46.4% 47.1% 32.5%  46.3% 
           
2=Not sure  25.3% 21.5%  22.1% 18.4% 26.4% 29.9%  23.7% 
           
1=Not 
supportive 

 27.8% 33.6%  18.2% 35.2% 26.4% 37.7%  30.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-83 

 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q13g Community Recycling Center/Area 
           
3=Supportive  50.0% 47.0%  64.9% 54.4% 40.2% 36.4%  49.6% 
           
2=Not sure  23.2% 13.4%  15.6% 16.8% 21.8% 23.4%  19.1% 
           
1=Not 
supportive 

 26.8% 39.6%  19.5% 28.8% 37.9% 40.3%  31.3% 

 



 
C-84 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q14 Most important 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
27.8% 

 
29.5% 

  
18.2% 

 
24.8% 

 
39.1% 

 
37.7% 

  
29.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
26.8% 

 
18.8% 

  
33.8% 

 
23.2% 

 
17.2% 

 
18.2% 

  
22.9% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
4.1% 

 
2.7% 

  
5.2% 

 
4.8% 

 
1.1% 

 
1.3% 

  
3.3% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
4.6% 

 
4.7% 

  
3.9% 

 
3.2% 

 
5.7% 

 
7.8% 

  
4.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 1.0% 0.0%  0.0% 0.8% 0.0% 1.3%  0.5% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
4.1% 

 
8.7% 

  
7.8% 

 
3.2% 

 
9.2% 

 
3.9% 

  
5.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
12.4% 

 
12.8% 

  
10.4% 

 
17.6% 

 
9.2% 

 
9.1% 

  
12.5% 

           
H=Other  4.1% 1.3%  5.2% 3.2% 1.1% 1.3%  2.7% 
           
Z=None chosen  14.9% 21.5%  15.6% 19.2% 17.2% 19.5%  18.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-85 

 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q14 2nd most 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
10.3% 

 
6.7% 

  
3.9% 

 
10.4% 

 
9.2% 

 
9.1% 

  
8.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
14.9% 

 
8.1% 

  
10.4% 

 
10.4% 

 
16.1% 

 
10.4% 

  
12.0% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
10.3% 

 
3.4% 

  
18.2% 

 
8.0% 

 
2.3% 

 
1.3% 

  
7.4% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
11.3% 

 
12.1% 

  
9.1% 

 
9.6% 

 
11.5% 

 
14.3% 

  
10.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 2.1% 4.7%  1.3% 0.8% 9.2% 1.3%  3.0% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
12.9% 

 
16.8% 

  
18.2% 

 
17.6% 

 
11.5% 

 
11.7% 

  
15.0% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
11.3% 

 
13.4% 

  
15.6% 

 
11.2% 

 
10.3% 

 
14.3% 

  
12.5% 

           
H=Other  0.5% 0.0%  0.0% 0.8% 0.0% 0.0%  0.3% 

 



 
C-86 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? (both selections) 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q14 Sum of top two choices 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
38.1% 

 
36.2% 

  
22.1% 

 
35.2% 

 
48.3% 

 
46.8% 

  
37.9% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
41.8% 

 
26.8% 

  
44.2% 

 
33.6% 

 
33.3% 

 
28.6% 

  
34.9% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
14.4% 

 
6.0% 

  
23.4% 

 
12.8% 

 
3.4% 

 
2.6% 

  
10.6% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
16.0% 

 
16.8% 

  
13.0% 

 
12.8% 

 
17.2% 

 
22.1% 

  
15.8% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 3.1% 4.7%  1.3% 1.6% 9.2% 2.6%  3.5% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
17.0% 

 
25.5% 

  
26.0% 

 
20.8% 

 
20.7% 

 
15.6% 

  
20.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
23.7% 

 
26.2% 

  
26.0% 

 
28.8% 

 
19.5% 

 
23.4% 

  
25.1% 

           
H=Other  4.6% 1.3%  5.2% 4.0% 1.1% 1.3%  3.0% 
           
Z=None chosen  14.9% 21.5%  15.6% 19.2% 17.2% 19.5%  18.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-87 

 

Q15. Which ONE of the following options best describes how you and members of your household 
feel Cherry Hills Village should proceed in the development of a new Village Center? 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q15 Should proceed develop New Village 
           
1=Should be 
developed 

 14.4% 20.1%  10.4% 16.8% 16.1% 22.1%  16.3% 

           
2=Should be 
developed with 
community spaces 

  
47.4% 

 
35.6% 

  
53.2% 

 
36.0% 

 
49.4% 

 
35.1% 

  
42.5% 

           
3=Not needed at this 
time 

 24.7% 31.5%  19.5% 31.2% 26.4% 27.3%  27.0% 

           
4=Not sure  13.4% 12.8%  16.9% 16.0% 8.0% 15.6%  14.2% 

 



 
C-88 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q16. The Village currently allocates 26% of its revenue towards parks, open space, trails and 
recreation and 74% of its revenue toward other Village services. Knowing this, which ONE of the 
following statements best describes how you and members of your household feel about the current 
allocation of revenues? 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q16 Current allocation of revenues 
           
1=No change  56.2% 50.3%  41.6% 55.2% 54.0% 63.6%  54.0% 
           
2=Spend more on 
parks 

 26.3% 26.2%  39.0% 22.4% 23.0% 19.5%  25.3% 

           
3=Spend less on 
parks 

 8.8% 9.4%  3.9% 8.0% 10.3% 13.0%  8.7% 

           
4=Other  5.7% 10.7%  10.4% 8.8% 10.3% 2.6%  8.2% 
           
9=Don't know  3.1% 3.4%  5.2% 5.6% 2.3% 1.3%  3.8% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-89 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q17 1st support 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
16.0% 

 
14.8% 

  
15.6% 

 
14.4% 

 
16.1% 

 
19.5% 

  
16.1% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
6.7% 

 
4.0% 

  
1.3% 

 
3.2% 

 
9.2% 

 
7.8% 

  
5.2% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
27.3% 

 
24.2% 

  
31.2% 

 
28.0% 

 
20.7% 

 
20.8% 

  
25.3% 

           
4=Re-allocate funds  37.6% 43.0%  40.3% 41.6% 36.8% 40.3%  40.1% 
           
5=Decrease level of 
services 

 7.7% 7.4%  5.2% 8.8% 10.3% 5.2%  7.6% 

           
6=Other  2.1% 4.0%  0.0% 3.2% 4.6% 2.6%  2.7% 
           
9=Don't know  2.6% 2.7%  6.5% 0.8% 2.3% 3.9%  3.0% 

 



 
C-90 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q17 2nd 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
13.4% 

 
12.8% 

  
16.9% 

 
10.4% 

 
18.4% 

 
9.1% 

  
13.4% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
9.8% 

 
13.4% 

  
7.8% 

 
13.6% 

 
13.8% 

 
6.5% 

  
10.9% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
13.4% 

 
14.8% 

  
11.7% 

 
16.0% 

 
11.5% 

 
14.3% 

  
13.6% 

           
4=Re-allocate funds  30.9% 29.5%  33.8% 31.2% 27.6% 27.3%  30.0% 
           
5=Decrease level of 
services 

 15.5% 15.4%  16.9% 14.4% 13.8% 19.5%  16.1% 

           
6=Other  1.5% 0.7%  0.0% 1.6% 1.1% 1.3%  1.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-91 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q17_3rd 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
12.4% 

 
8.1% 

  
16.9% 

 
10.4% 

 
10.3% 

 
6.5% 

  
10.9% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
8.8% 

 
8.7% 

  
10.4% 

 
6.4% 

 
11.5% 

 
11.7% 

  
9.5% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
7.7% 

 
8.1% 

  
9.1% 

 
4.8% 

 
11.5% 

 
6.5% 

  
7.9% 

           
4=Re-allocate funds  10.3% 8.7%  9.1% 10.4% 11.5% 6.5%  9.5% 
           
5=Decrease level of 
services 

 14.4% 20.8%  13.0% 22.4% 11.5% 14.3%  16.1% 

           
6=Other  3.6% 5.4%  5.2% 6.4% 1.1% 2.6%  4.1% 

 



 
C-92 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. (all three selections) 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q17 Sum of top three choices 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
41.8% 

 
35.6% 

  
49.4% 

 
35.2% 

 
44.8% 

 
35.1% 

  
40.3% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
25.3% 

 
26.2% 

  
19.5% 

 
23.2% 

 
34.5% 

 
26.0% 

  
25.6% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
48.5% 

 
47.0% 

  
51.9% 

 
48.8% 

 
43.7% 

 
41.6% 

  
46.9% 

           
4=Re-allocate funds  78.9% 81.2%  83.1% 83.2% 75.9% 74.0%  79.6% 
           
5=Decrease level of 
services 

 37.6% 43.6%  35.1% 45.6% 35.6% 39.0%  39.8% 

           
6=Other  7.2% 10.1%  5.2% 11.2% 6.9% 6.5%  7.9% 
           
9=Don't know  2.6% 2.7%  6.5% 0.8% 2.3% 3.9%  3.0% 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-93 

 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q18 1st support 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 26.3% 34.9%  24.7% 25.6% 35.6% 36.4%  30.2% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
22.2% 

 
14.1% 

  
16.9% 

 
15.2% 

 
16.1% 

 
28.6% 

  
18.5% 

           
3=New Village Center  13.9% 12.1%  13.0% 12.8% 13.8% 13.0%  13.1% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
22.2% 

 
20.8% 

  
29.9% 

 
26.4% 

 
16.1% 

 
11.7% 

  
21.5% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 11.9% 14.1%  10.4% 14.4% 13.8% 7.8%  12.0% 

           
6=Other  3.1% 3.4%  1.3% 4.8% 3.4% 2.6%  3.3% 
           
9=Don't know  0.5% 0.7%  3.9% 0.8% 1.1% 0.0%  1.4% 

 



 
C-94 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q18 2nd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 19.1% 18.8%  19.5% 16.0% 18.4% 20.8%  18.3% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
18.6% 

 
20.8% 

  
9.1% 

 
20.0% 

 
23.0% 

 
27.3% 

  
19.9% 

           
3=New Village Center  11.9% 8.7%  14.3% 9.6% 9.2% 9.1%  10.4% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
19.6% 

 
20.8% 

  
24.7% 

 
16.8% 

 
21.8% 

 
18.2% 

  
19.9% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 22.2% 22.8%  24.7% 26.4% 18.4% 16.9%  22.3% 

           
6=Other  2.1% 1.3%  2.6% 1.6% 1.1% 1.3%  1.6% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-95 

 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q18 3rd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 7.2% 9.4%  9.1% 7.2% 6.9% 7.8%  7.6% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
16.5% 

 
27.5% 

  
20.8% 

 
21.6% 

 
25.3% 

 
14.3% 

  
20.7% 

           
3=New Village Center  21.6% 12.8%  18.2% 16.8% 23.0% 15.6%  18.3% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
16.5% 

 
20.8% 

  
20.8% 

 
16.0% 

 
18.4% 

 
18.2% 

  
18.0% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 14.4% 14.1%  14.3% 15.2% 9.2% 19.5%  14.4% 

           
6=Other  0.5% 0.7%  1.3% 0.8% 0.0% 0.0%  0.5% 

 



 
C-96 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18. Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. (all three selections) 
 
N=367  Q10 Live in 

neighborhood 
with review process 

  
Age of respondent 

  
Total 

  Yes No  Under 45 45 to 54 55 to 64 65+    
  1 2  1 2 3 4    
           
Q18 Sum of top three choices 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 52.6% 63.1%  53.2% 48.8% 60.9% 64.9%  56.1% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
57.2% 

 
62.4% 

  
46.8% 

 
56.8% 

 
64.4% 

 
70.1% 

  
59.1% 

           
3=New Village Center  47.4% 33.6%  45.5% 39.2% 46.0% 37.7%  41.7% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
58.2% 

 
62.4% 

  
75.3% 

 
59.2% 

 
56.3% 

 
48.1% 

  
59.4% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 48.5% 51.0%  49.4% 56.0% 41.4% 44.2%  48.8% 

           
6=Other  5.7% 5.4%  5.2% 7.2% 4.6% 3.9%  5.4% 
           
9=Don't know  0.5% 0.7%  3.9% 0.8% 1.1% 0.0%  1.4% 
 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-97 

 

C.6 CROSS-TABULAR DATA BY HOUSEHOLD SIZE & NUMBER OF YEARS LIVED IN CHERRY HILLS VILLAGE 
The Community Survey results displayed on the following pages represent cross-tabular data by Household 
Size and Number of Years Lived in Cherry Hills Village.   
 
 
 
 
 

 
Q1. Are you a resident of Cherry Hills Village? 
 
N= 
367 

 People in household  Years in Cherry Hills  Total 

  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q1 Are you a resident of Cherry Hill 
           
1=Yes  100.0% 100.0% 100.0%  100.0% 100.0% 100.0%  100.0% 

 



 
C-98 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q2. For each of the following transportation and traffic items in Cherry Hills Village, please indicate 
whether you and members of your household are satisfied, not sure, or dissatisfied, by circling the 
corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q2a Traffic flow in your neighborhood 
           
3=Satisfied  82.8% 73.6% 74.7%  76.3% 73.3% 82.5%  76.8% 
           
2=Not sure  5.5% 8.8% 5.1%  6.9% 6.9% 5.8%  6.8% 
           
1=Dissatisfied  11.7% 17.6% 20.3%  16.8% 19.8% 11.7%  16.3% 
 
Q2b Getting into and exiting the Village 
           
3=Satisfied  63.3% 53.5% 58.2%  61.8% 53.4% 59.2%  58.0% 
           
2=Not sure  20.3% 18.2% 15.2%  21.4% 14.5% 19.4%  18.3% 
           
1=Dissatisfied  16.4% 28.3% 26.6%  16.8% 32.1% 21.4%  23.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-99 

 

Q3. Which ONE of the items from Question 2 do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q3 Which should receive most emphasis 
           
A=Traffic flow in your 
neighborhood 

  
20.3% 

 
27.0% 

 
21.5% 

  
26.0% 

 
22.9% 

 
21.4% 

  
23.7% 

           
B=Traffic flow getting 
into & 
exiting the Village 

  
58.6% 

 
54.7% 

 
60.8% 

  
60.3% 

 
55.7% 

 
55.3% 

  
57.2% 

           
Z=None chosen  21.1% 18.2% 17.7%  13.7% 21.4% 23.3%  19.1% 

 



 
C-100 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q4. Cherry Hills Village has seen an increase in traffic. Some of this is due to "cut through traffic" as 
non-Village residents use Village streets as a means to travel to locations outside the Village. The 
amount of cut through traffic may increase in the future due to planned developments adjacent to 
the Village.  The Village may be able to reduce the amount of cut through traffic using various 
measures - (i.e. speed bumps, narrow roads, frequent stop signs, etc.).  Implementing these options 
may increase your own drive time through the Village.  Knowing this, would you and members of 
your household be supportive of the Village taking measures to reduce cut through traffic even if it 
may mean increasing your drive time through the Village? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q4 Village take measures to cut traffic 
           
1=Yes  48.0% 63.5% 63.3%  61.1% 61.5% 50.5%  58.2% 
           
2=No  40.2% 32.1% 27.8%  31.3% 33.1% 37.9%  33.9% 
           
3=Don't 
know 

 11.8% 4.4% 8.9%  7.6% 5.4% 11.7%  7.9% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-101 

 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate whether 
you and the members of your household feel that the amenities in that category are satisfactory or 
unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q5a Active recreational parks 
           
3=Satisfactory  71.1% 50.3% 50.6%  51.1% 61.1% 61.2%  57.5% 
           
2=No opinion  21.1% 17.6% 22.8%  15.3% 22.1% 24.3%  20.2% 
           
1=Unsatisfactory  7.8% 32.1% 26.6%  33.6% 16.8% 14.6%  22.3% 
 
Q5b Natural open space 
           
3=Satisfactory  85.2% 81.1% 84.8%  90.8% 82.4% 75.7%  83.4% 
           
2=No opinion  7.0% 6.9% 6.3%  6.1% 6.1% 8.7%  6.8% 
           
1=Unsatisfactory  7.8% 11.9% 8.9%  3.1% 11.5% 15.5%  9.8% 
 
Q5c Recreational trails 
           
3=Satisfactory  85.9% 84.3% 82.3%  87.8% 84.7% 80.6%  84.5% 
           
2=No opinion  7.8% 6.9% 6.3%  5.3% 5.3% 11.7%  7.1% 
           
1=Unsatisfactory  6.3% 8.8% 11.4%  6.9% 9.9% 7.8%  8.4% 

 



 
C-102 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q5. For each of the following categories of Cherry Hills Village amenities, please indicate whether 
you and the members of your household feel that the amenities in that category are satisfactory or 
unsatisfactory. If you have no opinion, please circle the 2. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q5d Paved trails along Village Streets 
           
3=Satisfactory  71.9% 67.9% 65.8%  62.6% 75.6% 68.0%  68.9% 
           
2=No opinion  17.2% 11.3% 21.5%  17.6% 13.0% 16.5%  15.5% 
           
1=Unsatisfactory  10.9% 20.8% 12.7%  19.8% 11.5% 15.5%  15.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-103 

 

Q6. Which ONE of the items from Question 5 do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from City leaders over the next TWO Years? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q6 Most emphasis 
           
A=Active recreational 
parks 

 6.3% 24.7% 20.3%  26.9% 11.5% 10.7%  17.2% 

           
B=Natural open space  40.6% 31.6% 29.1%  26.2% 39.7% 38.8%  34.4% 
           
C=Recreational trails  14.1% 16.5% 20.3%  18.5% 19.1% 10.7%  16.4% 
           
D=Paved trails along 
Village 
Streets 

  
21.9% 

 
16.5% 

 
17.7% 

  
19.2% 

 
17.6% 

 
19.4% 

  
18.6% 

           
Z=None chosen  17.2% 10.8% 12.7%  9.2% 12.2% 20.4%  13.4% 

 



 
C-104 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item listed please 
indicate whether you and members of your household are supportive, not sure, or not supportive, 
by circling the corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q7a Views of natural features 
           
3=Supportive  73.4% 83.0% 87.3%  83.2% 85.5% 71.8%  80.7% 
           
2=Not sure  19.5% 10.1% 6.3%  11.5% 8.4% 19.4%  12.5% 
           
1=Not 
supportive 

 7.0% 6.9% 6.3%  5.3% 6.1% 8.7%  6.8% 

 
Q7b Passive recreational parks 
           
3=Supportive  81.3% 88.1% 91.1%  90.1% 84.7% 84.5%  86.4% 
           
2=Not sure  11.7% 7.5% 3.8%  6.9% 8.4% 8.7%  8.2% 
           
1=Not 
supportive 

 7.0% 4.4% 5.1%  3.1% 6.9% 6.8%  5.4% 

 
Q7c Active recreational parks 
           
3=Supportive  40.6% 53.5% 60.8%  72.5% 37.4% 38.8%  50.4% 
           
2=Not sure  20.3% 17.0% 12.7%  13.7% 19.1% 20.4%  17.4% 
           
1=Not 
supportive 

 39.1% 29.6% 26.6%  13.7% 43.5% 40.8%  32.2% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-105 

 

Q7. The following are reasons for preserving land in Cherry Hills Village. For each item listed please 
indicate whether you and members of your household are supportive, not sure, or not supportive, 
by circling the corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q7d Natural open space 
           
3=Supportive  82.0% 87.4% 91.1%  85.5% 90.1% 82.5%  86.4% 
           
2=Not sure  10.2% 8.2% 3.8%  10.7% 3.8% 9.7%  7.9% 
           
1=Not 
supportive 

 7.8% 4.4% 5.1%  3.8% 6.1% 7.8%  5.7% 

 
Q7e Public trails 
           
3=Supportive  73.4% 82.4% 83.5%  89.3% 73.3% 73.8%  79.3% 
           
2=Not sure  16.4% 8.2% 11.4%  6.9% 12.2% 18.4%  12.0% 
           
1=Not 
supportive 

 10.2% 9.4% 5.1%  3.8% 14.5% 7.8%  8.7% 



 
C-106 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q8 Most emphasis 
           
A=Views of natural 
features 

 14.1% 11.9% 10.1%  12.2% 14.5% 9.7%  12.3% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 28.1% 25.2% 25.3%  23.7% 29.8% 24.3%  26.2% 

           
C=Active recreational 
parks 

 4.7% 18.2% 13.9%  23.7% 6.1% 6.8%  12.5% 

           
D=Natural open 
space 

 30.5% 32.7% 34.2%  29.8% 34.4% 33.0%  32.4% 

           
E=Public trails  9.4% 4.4% 12.7%  7.6% 6.9% 9.7%  7.9% 
           
Z=None chosen  13.3% 7.5% 3.8%  3.1% 8.4% 16.5%  8.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-107 

 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q8 2nd most 
           
A=Views of natural 
features 

 11.7% 11.9% 12.7%  9.2% 16.8% 10.7%  12.3% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 19.5% 25.2% 30.4%  28.2% 23.7% 20.4%  24.3% 

           
C=Active recreational 
parks 

 1.6% 10.7% 15.2%  13.0% 6.9% 4.9%  8.4% 

           
D=Natural open 
space 

 28.1% 19.5% 21.5%  19.8% 26.0% 22.3%  22.9% 

           
E=Public trails  18.8% 22.0% 15.2%  22.1% 16.0% 19.4%  19.3% 

 



 
C-108 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q8. Which TWO reasons for preserving land do you and members of your household think should 
receive the most emphasis from city leaders over the next TWO years? (both selections) 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q8 Sum of top two choices 
           
A=Views of natural 
features 

 25.8% 23.9% 22.8%  21.4% 31.3% 20.4%  24.5% 

           
B=Passive 
recreational parks 

 47.7% 50.3% 55.7%  51.9% 53.4% 44.7%  50.4% 

           
C=Active recreational 
parks 

 6.3% 28.9% 29.1%  36.6% 13.0% 11.7%  21.0% 

           
D=Natural open 
space 

 58.6% 52.2% 55.7%  49.6% 60.3% 55.3%  55.3% 

           
E=Public trails  28.1% 26.4% 27.8%  29.8% 22.9% 29.1%  27.2% 
           
Z=None chosen  13.3% 7.5% 5.1%  3.8% 8.4% 16.5%  9.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-109 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q9 Most support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
38.3% 

 
39.0% 

 
40.5% 

  
38.2% 

 
40.5% 

 
37.9% 

  
39.0% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
26.6% 

 
23.9% 

 
22.8% 

  
26.0% 

 
24.4% 

 
24.3% 

  
24.8% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
11.7% 

 
17.0% 

 
17.7% 

  
16.8% 

 
14.5% 

 
14.6% 

  
15.3% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
8.6% 

 
7.5% 

 
10.1% 

  
9.2% 

 
9.2% 

 
6.8% 

  
8.4% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
5.5% 

 
6.9% 

 
2.5% 

  
3.8% 

 
4.6% 

 
7.8% 

  
5.4% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 0.8% 2.5% 1.3%  1.5% 1.5% 1.9%  1.6% 

           
7=Other  1.6% 0.6% 2.5%  0.0% 3.1% 1.0%  1.4% 
           
9=None chosen  7.0% 2.5% 2.5%  4.6% 2.3% 5.8%  4.1% 

 



 
C-110 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q9 2nd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
10.2% 

 
11.3% 

 
8.9% 

  
6.9% 

 
13.0% 

 
11.7% 

  
10.4% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
20.3% 

 
29.6% 

 
31.6% 

  
26.0% 

 
31.3% 

 
22.3% 

  
26.7% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
25.0% 

 
21.4% 

 
13.9% 

  
26.0% 

 
16.8% 

 
21.4% 

  
21.3% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
18.8% 

 
23.3% 

 
25.3% 

  
22.9% 

 
20.6% 

 
21.4% 

  
22.1% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
10.2% 

 
5.0% 

 
11.4% 

  
9.2% 

 
8.4% 

 
6.8% 

  
8.2% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 0.8% 1.9% 0.0%  2.3% 0.8% 0.0%  1.1% 

           
7=Other  0.8% 0.6% 1.3%  0.0% 0.8% 1.9%  0.8% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-111 

 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q9 3rd support 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
19.5% 

 
17.0% 

 
20.3% 

  
21.4% 

 
16.8% 

 
17.5% 

  
18.5% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
11.7% 

 
8.8% 

 
7.6% 

  
10.7% 

 
12.2% 

 
4.9% 

  
9.5% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
14.8% 

 
13.2% 

 
21.5% 

  
10.7% 

 
21.4% 

 
14.6% 

  
15.5% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
18.0% 

 
21.4% 

 
15.2% 

  
18.3% 

 
16.0% 

 
23.3% 

  
18.8% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
7.0% 

 
13.2% 

 
13.9% 

  
13.7% 

 
11.5% 

 
8.7% 

  
11.4% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 1.6% 6.3% 2.5%  4.6% 1.5% 4.9%  3.8% 

           
7=Other  0.0% 1.3% 1.3%  0.8% 0.8% 1.0%  0.8% 

 



 
C-112 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q9. There are several different methods the Village can use to preserve and/or fund vistas/views, 
natural features and open space for public park or trail use.  From the list below, please select the 
THREE methods that you and members of your household would MOST SUPPORT the Village using 
for preserving land in Cherry Hills Village. (all three selections) 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q9 Sum of top three choices 
           
1=Encourage private 
donation of land 

  
68.0% 

 
67.3% 

 
69.6% 

  
66.4% 

 
70.2% 

 
67.0% 

  
67.8% 

           
2=Increase 
requirement for 
dedication of open 
space 

  
58.6% 

 
62.3% 

 
62.0% 

  
62.6% 

 
67.9% 

 
51.5% 

  
61.0% 

           
3=Modify zoning & 
building 
regulations 

  
51.6% 

 
51.6% 

 
53.2% 

  
53.4% 

 
52.7% 

 
50.5% 

  
52.0% 

           
4=Provide city funded 
incentives 

  
45.3% 

 
52.2% 

 
50.6% 

  
50.4% 

 
45.8% 

 
51.5% 

  
49.3% 

           
5=Reduce existing 
revenue 
streams 

  
22.7% 

 
25.2% 

 
27.8% 

  
26.7% 

 
24.4% 

 
23.3% 

  
25.1% 

 
6=Increase tax 
revenue 

 3.1% 10.7% 3.8%  8.4% 3.8% 6.8%  6.5% 

           
7=Other  2.3% 2.5% 5.1%  0.8% 4.6% 3.9%  3.0% 
           
9=None chosen  7.0% 2.5% 2.5%  4.6% 2.3% 5.8%  4.1% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-113 

 

Q10. Do you live within a neighborhood where a Homeowners Association or Neighborhood 
Association has architectural standards or covenants or an architectural review process? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q10 Live in neighborhood with review process 
           
1=Yes  58.3% 57.6% 51.9%  62.6% 54.4% 51.6%  56.6% 
           
2=No  41.7% 42.4% 48.1%  37.4% 45.6% 48.4%  43.4% 

 



 
C-114 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q11. In some areas of Cherry Hills Village construction activity resulting in the removal of smaller 
houses replaced by larger houses has been occurring.  In response to this activity the Village could 
modify its current zoning and building regulations.  Such changes may have positive and/or 
negative impacts depending on your viewpoint.  Knowing this, which ONE of the following best 
describes the level of support you and members of your household have for changes to zoning and 
building regulations? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q11 Level of support to change zoning 
           
A=Support changes 
regardless of impacts 

  
21.9% 

 
30.2% 

 
25.3% 

  
25.2% 

 
27.5% 

 
26.2% 

  
26.2% 

           
B=Support changes 
but 
concerned about 
impacts 

  
31.3% 

 
28.3% 

 
40.5% 

  
37.4% 

 
32.1% 

 
24.3% 

  
32.2% 

           
C=Do not support 
changes 
because of impacts 

  
16.4% 

 
15.7% 

 
12.7% 

  
17.6% 

 
13.0% 

 
15.5% 

  
15.3% 

           
D=Do not support 
regardless 
of the reason 

  
17.2% 

 
15.1% 

 
10.1% 

  
9.2% 

 
16.0% 

 
20.4% 

  
14.7% 

           
E=Not sure  13.3% 10.7% 11.4%  10.7% 11.5% 13.6%  11.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-115 

 

Q12. The Citizens City Center Committee produced a report in September 2007 recommending to the 
City Council the need for a new Village Center, to provide expanded office and meeting areas and 
additional parking for Village citizen service functions, including Village government administration, 
police, municipal court, public works and fire services.  This document can be obtained through the 
Village's website.  Are you and members of your household aware of this report? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q12 Aware of this report 
           
1=Yes  61.7% 57.2% 51.9%  46.6% 62.6% 66.0%  57.5% 
           
2=No  32.0% 37.1% 44.3%  47.3% 32.8% 29.1%  37.1% 
           
3=Not 
sure 

 6.3% 5.7% 3.8%  6.1% 4.6% 4.9%  5.4% 

 



 
C-116 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q13a Community Meeting Room 
           
3=Supportive  54.7% 50.9% 48.1%  48.9% 54.2% 53.4%  51.8% 
           
2=Not sure  26.6% 25.2% 20.3%  27.5% 19.8% 26.2%  24.5% 
           
1=Not 
supportive 

 18.8% 23.9% 31.6%  23.7% 26.0% 20.4%  23.7% 

 
Q13b Small Postal Service Center 
           
3=Supportive  43.0% 47.2% 60.8%  58.8% 51.1% 33.0%  48.8% 
           
2=Not sure  16.4% 15.1% 8.9%  15.3% 11.5% 15.5%  14.2% 
           
1=Not 
supportive 

 40.6% 37.7% 30.4%  26.0% 37.4% 51.5%  37.1% 

 
Q13c Small Coffee Shop/Newsstand 
           
3=Supportive  17.2% 26.4% 32.9%  39.7% 22.9% 7.8%  24.5% 
           
2=Not sure  14.1% 17.6% 15.2%  15.3% 18.3% 12.6%  15.8% 
           
1=Not 
supportive 

 68.8% 56.0% 51.9%  45.0% 58.8% 79.6%  59.7% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-117 

 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q13d Community Cultural/Historical/Library Area 
           
3=Supportive  31.3% 32.1% 41.8%  34.4% 41.2% 24.3%  33.8% 
           
2=Not sure  24.2% 23.9% 25.3%  29.8% 19.8% 23.3%  24.5% 
           
1=Not 
supportive 

 44.5% 44.0% 32.9%  35.9% 38.9% 52.4%  41.7% 

 
Q13e Public Art Display Area 
           
3=Supportive  24.2% 30.2% 38.0%  34.4% 34.4% 18.4%  29.7% 
           
2=Not sure  25.0% 24.5% 25.3%  29.0% 23.7% 21.4%  24.8% 
           
1=Not 
supportive 

 50.8% 45.3% 36.7%  36.6% 42.0% 60.2%  45.5% 

 
Q13f Outdoor Community Gathering Space 
           
3=Supportive  36.7% 49.1% 57.0%  54.2% 45.8% 37.9%  46.3% 
           
2=Not sure  31.3% 20.1% 17.7%  22.9% 22.1% 27.2%  23.7% 
           
1=Not 
supportive 

 32.0% 30.8% 25.3%  22.9% 32.1% 35.0%  30.0% 

 



 
C-118 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q13. If a new Village Center were built it could also have some additional community spaces in 
addition to the functions listed in Question 12.  From the following list, please indicate whether you 
and members of your household are supportive, not sure or not supportive of the community 
spaces being added to the Village Center by circling the corresponding number. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q13g Community Recycling Center/Area 
           
3=Supportive  41.4% 54.1% 53.2%  56.5% 47.3% 42.7%  49.6% 
           
2=Not sure  25.0% 17.6% 12.7%  20.6% 19.1% 17.5%  19.1% 
           
1=Not 
supportive 

 33.6% 28.3% 34.2%  22.9% 33.6% 39.8%  31.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-119 

 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q14 Most important 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
38.3% 

 
28.9% 

 
16.5% 

  
19.8% 

 
31.3% 

 
39.8% 

  
29.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
20.3% 

 
23.3% 

 
26.6% 

  
26.7% 

 
22.1% 

 
18.4% 

  
22.9% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
1.6% 

 
4.4% 

 
3.8% 

  
6.9% 

 
1.5% 

 
1.0% 

  
3.3% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
3.9% 

 
5.0% 

 
6.3% 

  
3.8% 

 
4.6% 

 
6.8% 

  
4.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 0.0% 0.6% 1.3%  1.5% 0.0% 0.0%  0.5% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
4.7% 

 
5.0% 

 
8.9% 

  
4.6% 

 
7.6% 

 
4.9% 

  
5.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
12.5% 

 
10.7% 

 
15.2% 

  
14.5% 

 
11.5% 

 
10.7% 

  
12.5% 

           
H=Other  0.8% 3.1% 5.1%  3.1% 3.8% 1.0%  2.7% 
           
Z=None chosen  18.0% 18.9% 16.5%  19.1% 17.6% 17.5%  18.0% 

 



 
C-120 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q14 2nd most 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
10.9% 

 
5.7% 

 
10.1% 

  
9.2% 

 
8.4% 

 
7.8% 

  
8.4% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
11.7% 

 
9.4% 

 
16.5% 

  
10.7% 

 
14.5% 

 
10.7% 

  
12.0% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
3.9% 

 
8.2% 

 
11.4% 

  
14.5% 

 
3.8% 

 
2.9% 

  
7.4% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
14.1% 

 
8.2% 

 
11.4% 

  
9.9% 

 
13.7% 

 
7.8% 

  
10.9% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 3.1% 4.4% 0.0%  0.8% 5.3% 2.9%  3.0% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
13.3% 

 
17.0% 

 
13.9% 

  
19.8% 

 
11.5% 

 
13.6% 

  
15.0% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
13.3% 

 
14.5% 

 
7.6% 

  
9.2% 

 
10.7% 

 
18.4% 

  
12.5% 

           
H=Other  0.0% 0.0% 1.3%  0.8% 0.0% 0.0%  0.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-121 

 

Q14. Which TWO of these community spaces do you and members of your household feel are most 
important to have as additions at a new Village Center? (both selections) 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q14 Sum of top two choices 
           
A=Community Meeting 
Room 

  
49.2% 

 
34.6% 

 
26.6% 

  
29.0% 

 
39.7% 

 
47.6% 

  
37.9% 

           
B=Small Postal 
Service 
Center 

  
32.0% 

 
32.7% 

 
43.0% 

  
37.4% 

 
36.6% 

 
29.1% 

  
34.9% 

           
C=Small Coffee Shop/ 
Newsstand 

  
5.5% 

 
12.6% 

 
15.2% 

  
21.4% 

 
5.3% 

 
3.9% 

  
10.6% 

           
D=Community 
Cultural/ 
Historical/Library Area 

  
18.0% 

 
13.2% 

 
17.7% 

  
13.7% 

 
18.3% 

 
14.6% 

  
15.8% 

           
E=Public Art Display 
Area 

 3.1% 5.0% 1.3%  2.3% 5.3% 2.9%  3.5% 

           
F=Outdoor Community 
Gathering Space 

  
18.0% 

 
22.0% 

 
22.8% 

  
24.4% 

 
19.1% 

 
18.4% 

  
20.7% 

 
G=Community 
Recycling 
Center/Area 

  
25.8% 

 
25.2% 

 
22.8% 

  
23.7% 

 
22.1% 

 
29.1% 

  
25.1% 

           
H=Other  0.8% 3.1% 6.3%  3.8% 3.8% 1.0%  3.0% 
           
Z=None chosen  18.0% 18.9% 16.5%  19.1% 17.6% 17.5%  18.0% 

 



 
C-122 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q15. Which ONE of the following options best describes how you and members of your household 
feel Cherry Hills Village should proceed in the development of a new Village Center? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q15 Should proceed develop New Village 
           
1=Should be 
developed 

 17.2% 16.4% 15.2%  11.5% 15.3% 24.3%  16.3% 

           
2=Should be 
developed with 
community spaces 

  
41.4% 

 
41.5% 

 
46.8% 

  
50.4% 

 
41.2% 

 
35.0% 

  
42.5% 

           
3=Not needed at this 
time 

 25.0% 30.8% 21.5%  22.1% 30.5% 28.2%  27.0% 

           
4=Not sure  16.4% 11.3% 16.5%  16.0% 13.0% 12.6%  14.2% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-123 

 

Q16. The Village currently allocates 26% of its revenue towards parks, open space, trails and 
recreation and 74% of its revenue toward other Village services. Knowing this, which ONE of the 
following statements best describes how you and members of your household feel about the current 
allocation of revenues? 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q16 Current allocation of revenues 
           
1=No change  55.5% 54.7% 49.4%  50.4% 51.9% 60.2%  54.0% 
           
2=Spend more on 
parks 

 23.4% 25.8% 27.8%  32.1% 22.9% 20.4%  25.3% 

           
3=Spend less on 
parks 

 14.8% 5.0% 6.3%  5.3% 10.7% 10.7%  8.7% 

           
4=Other  4.7% 8.8% 12.7%  8.4% 9.2% 6.8%  8.2% 
           
9=Don't know  1.6% 5.7% 3.8%  3.8% 5.3% 1.9%  3.8% 

 



 
C-124 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q17 1st support 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
14.8% 

 
17.0% 

 
16.5% 

  
16.0% 

 
14.5% 

 
18.4% 

  
16.1% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
10.9% 

 
1.9% 

 
2.5% 

  
2.3% 

 
6.1% 

 
7.8% 

  
5.2% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
18.8% 

 
29.6% 

 
27.8% 

  
32.1% 

 
20.6% 

 
23.3% 

  
25.3% 

           
4=Re-allocate funds  39.8% 37.7% 44.3%  40.5% 38.9% 39.8%  40.1% 
           
5=Decrease level of 
services 

 7.8% 8.8% 5.1%  4.6% 13.7% 3.9%  7.6% 

           
6=Other  3.9% 1.9% 2.5%  2.3% 3.1% 2.9%  2.7% 
           
9=Don't know  3.9% 3.1% 1.3%  2.3% 3.1% 3.9%  3.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-125 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q17 2nd 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
14.1% 

 
11.9% 

 
15.2% 

  
14.5% 

 
13.0% 

 
11.7% 

  
13.4% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
8.6% 

 
11.3% 

 
13.9% 

  
14.5% 

 
8.4% 

 
9.7% 

  
10.9% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
16.4% 

 
10.7% 

 
15.2% 

  
16.0% 

 
10.7% 

 
14.6% 

  
13.6% 

           
4=Re-allocate funds  25.8% 34.0% 29.1%  31.3% 31.3% 27.2%  30.0% 
           
5=Decrease level of 
services 

 15.6% 17.0% 13.9%  14.5% 16.0% 17.5%  16.1% 

           
6=Other  1.6% 1.3% 0.0%  0.8% 0.8% 1.9%  1.1% 

 



 
C-126 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q17_3rd 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
8.6% 

 
14.5% 

 
7.6% 

  
13.7% 

 
10.7% 

 
6.8% 

  
10.9% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
10.9% 

 
8.2% 

 
10.1% 

  
10.7% 

 
6.9% 

 
11.7% 

  
9.5% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
8.6% 

 
8.2% 

 
5.1% 

  
7.6% 

 
7.6% 

 
8.7% 

  
7.9% 

           
4=Re-allocate funds  7.8% 10.7% 10.1%  12.2% 5.3% 11.7%  9.5% 
           
5=Decrease level of 
services 

 14.8% 15.1% 20.3%  16.8% 19.1% 11.7%  16.1% 

           
6=Other  4.7% 3.1% 5.1%  3.8% 4.6% 3.9%  4.1% 
           
9=Don't know  44.5% 40.3% 41.8%  35.1% 45.8% 45.6%  42.0% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-127 

 

Q17. The Village is currently fully able to pay for all services that it provides without increasing 
taxes or other revenues.  However, just for a moment assume that at some point in the future the 
Village may need to take action in order to cover the increasing cost of providing public services 
while trying to maintain the expected level of delivery of those services.  Following this scenario, 
from the list below, please select the THREE ways that you and members of your household would 
MOST SUPPORT the Village paying for Village services in the future. (all three selections) 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q17 Sum of top three choices 
           
1=Increase in property 
tax 
rate 

  
37.5% 

 
43.4% 

 
39.2% 

  
44.3% 

 
38.2% 

 
36.9% 

  
40.3% 

           
2=Allowing increased 
housing density 

  
30.5% 

 
21.4% 

 
26.6% 

  
27.5% 

 
21.4% 

 
29.1% 

  
25.6% 

           
3=Allowing for limited 
commercial 
development 

  
43.8% 

 
48.4% 

 
48.1% 

  
55.7% 

 
38.9% 

 
46.6% 

  
46.9% 

           
4=Re-allocate funds  73.4% 82.4% 83.5%  84.0% 75.6% 78.6%  79.6% 
           
5=Decrease level of 
services 

 38.3% 40.9% 39.2%  35.9% 48.9% 33.0%  39.8% 

           
6=Other  10.2% 6.3% 7.6%  6.9% 8.4% 8.7%  7.9% 
           
9=Don't know  3.9% 3.1% 1.3%  2.3% 3.1% 3.9%  3.0% 

 



 
C-128 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q18 1st support 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 36.7% 26.4% 26.6%  23.7% 36.6% 30.1%  30.2% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
21.9% 

 
13.8% 

 
22.8% 

  
21.4% 

 
12.2% 

 
23.3% 

  
18.5% 

           
3=New Village Center  12.5% 12.6% 15.2%  14.5% 13.0% 11.7%  13.1% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
14.1% 

 
27.7% 

 
21.5% 

  
25.2% 

 
19.1% 

 
19.4% 

  
21.5% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 9.4% 14.5% 11.4%  10.7% 15.3% 9.7%  12.0% 

           
6=Other  3.9% 3.1% 2.5%  3.1% 2.3% 4.9%  3.3% 
           
9=Don't know  1.6% 1.9% 0.0%  1.5% 1.5% 1.0%  1.4% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-129 

 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q18 2nd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 18.0% 17.0% 21.5%  20.6% 15.3% 19.4%  18.3% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
28.9% 

 
15.1% 

 
15.2% 

  
12.2% 

 
25.2% 

 
23.3% 

  
19.9% 

           
3=New Village Center  8.6% 11.3% 11.4%  13.0% 7.6% 10.7%  10.4% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
18.0% 

 
19.5% 

 
24.1% 

  
22.1% 

 
19.1% 

 
17.5% 

  
19.9% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 18.0% 24.5% 24.1%  25.2% 22.1% 18.4%  22.3% 

           
6=Other  0.8% 3.1% 0.0%  1.5% 2.3% 1.0%  1.6% 

 



 
C-130 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q18 3rd 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 7.0% 8.8% 6.3%  9.2% 6.1% 7.8%  7.6% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
14.1% 

 
25.8% 

 
21.5% 

  
21.4% 

 
19.1% 

 
21.4% 

  
20.7% 

           
3=New Village Center  20.3% 17.0% 17.7%  16.0% 20.6% 17.5%  18.3% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
19.5% 

 
12.6% 

 
26.6% 

  
19.1% 

 
17.6% 

 
17.5% 

  
18.0% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 15.6% 13.2% 15.2%  16.0% 16.0% 10.7%  14.4% 

           
6=Other  0.0% 1.3% 0.0%  0.8% 0.8% 0.0%  0.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-131 

 

Q18. Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. (all three selections) 
 
N=367  People in household  Years in Cherry Hills  Total 
  1 or 2 3 or 4 5+  10 or less 11 to 20 21+    
  1 3 5  1 2 3    
           
Q18 Sum of top three choices 
           
1=Bury electric/utility 
lines 

 61.7% 52.2% 54.4%  53.4% 58.0% 57.3%  56.1% 

           
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
64.8% 

 
54.7% 

 
59.5% 

  
55.0% 

 
56.5% 

 
68.0% 

  
59.1% 

           
3=New Village Center  41.4% 40.9% 44.3%  43.5% 41.2% 39.8%  41.7% 
           
4=Park/trail/open 
space 
acquisition 

  
51.6% 

 
59.7% 

 
72.2% 

  
66.4% 

 
55.7% 

 
54.4% 

  
59.4% 

           
5=Road/Traffic 
improvements 

 43.0% 52.2% 50.6%  51.9% 53.4% 38.8%  48.8% 

           
6=Other  4.7% 7.5% 2.5%  5.3% 5.3% 5.8%  5.4% 
           
9=Don't know  1.6% 1.9% 0.0%  1.5% 1.5% 1.0%  1.4% 
 



 
C-132 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

C.7 CROSS-TABULAR DATA BY AWARENESS OF CITIZEN’S CITY CENTER REPORT AND SUPPORT FOR 
EXPENDITURE OF SET ASIDE MONIES  
The Community Survey results displayed on the following pages represent cross-tabular data by Awareness 
of Citizen’s City Center Report and Support for Expenditure of Set Aside Monies. 
 

 
 
 
 
Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q12 Aware of this report  Total 
  Yes No    
  1 2    
      
Q18_Top_support 
      
1=Bury electric/utility lines  28.9% 30.9%  30.2% 
      
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
18.0% 

 
19.1% 

  
18.5% 

      
3=New Village Center  13.3% 14.0%  13.1% 
      
4=Park/trail/open space 
acquisition 

  
23.2% 

 
19.9% 

  
21.5% 

      
5=Road/Traffic improvements  11.8% 11.8%  12.0% 
      
6=Other  4.3% 2.2%  3.3% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-133 

 

 
 
 
Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q12 Aware of this report  Total 
  Yes No    
  1 2    
      
Q18 2nd 
      
1=Bury electric/utility lines  21.3% 14.7%  18.3% 
      
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
21.3% 

 
17.6% 

  
19.9% 

      
3=New Village Center  11.4% 8.1%  10.4% 
      
4=Park/trail/open space 
acquisition 

  
18.5% 

 
22.1% 

  
19.9% 

      
5=Road/Traffic improvements  18.5% 27.9%  22.3% 
      
6=Other  1.9% 1.5%  1.6% 

 



 
C-134 APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY 
 

 
 
 
Q18.  Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. 
 
N=367  Q12 Aware of this report  Total 
  Yes No    
  1 2    
      
Q18 3rd 
      
1=Bury electric/utility lines  9.0% 5.9%  7.6% 
      
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
22.3% 

 
21.3% 

  
20.7% 

      
3=New Village Center  15.6% 19.9%  18.3% 
      
4=Park/trail/open space 
acquisition 

  
17.5% 

 
18.4% 

  
18.0% 

      
5=Road/Traffic improvements  16.1% 12.5%  14.4% 
      
6=Other  0.9% 0.0%  0.5% 

 



 

  
APPENDIX C: COMMUNITY SURVEY C-135 

 

 
 
 
Q18. Currently the Village has money set aside for future use. From the list below, please select the 
THREE potential projects that you and members of your household would MOST SUPPORT for the 
expenditure of these set aside moneys. (all three selections) 
 
N=367  Q12 Aware of this report  Total 
  Yes No    
  1 2    
      
Q18_Sum of top 3 choices 
      
1=Bury electric/utility lines  59.2% 51.5%  56.1% 
      
2=Continue using as a 
reserve fund 

  
61.6% 

 
58.1% 

  
59.1% 

      
3=New Village Center  40.3% 41.9%  41.7% 
      
4=Park/trail/open space 
acquisition 

  
59.2% 

 
60.3% 

  
59.4% 

      
5=Road/Traffic improvements  46.4% 52.2%  48.8% 
      
6=Other  7.1% 3.7%  5.4% 
 
 


